
 

LV 1.49   

03.10 

© Stadt Erfurt 
 

Anlage 1 

4. Änderungsantrag zur DS 0361/17-Haushaltssatzung 2017/2018 und Haushaltsplan 2017/2018 

 

Begründung Verwaltungsänderung 

 
Amt Unterabschnitt Veränderung 

VbE-Soll 

Begründung 

A37 16000 + 7,000 Stellenmehrbedarf durch Änderungsnachtrag für 

den Rettungsdienstbereichsplan im 

Rettungsdienstbereich Erfurt 

 
 



Stellenplan 2017/2018 
Stand der Daten:  

01.01.2017/01.01.2018 



Inhaltsübersicht zum Stellenplan für den Doppelhaushalt 2017/2018 

Seite 

I Erläuterungen 3 

II – 2017 Stellenplan nach Anlagen der Verwaltungsvorschriften zu § 6 

ThürGemHV (VV ThürGemHV) und in den Verwaltungsvorschriften 

über die Muster zum gemeindlichen Haushalts-, Kassen- und 

Rechnungswesen (VV-Mu-ThürGemHV) 

Teil A Beamte 8

Beamte Eigenbetrieb Entwässerungsbetrieb

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

10 

Teil B1 Beschäftigte TVöD 11

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Thüringer Zoopark 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

15 

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Entwässerungsbetrieb 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

16 

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Erfurter Sportbetrieb 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

17 

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Multifunktionsarena  

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

18 

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Theater Erfurt 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

19 

Teil B2 Beschäftigte TVöD – TVSuE 20 

Teil C Zusammenstellung 21

Zusammenstellung Eigenbetriebe 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

26 

II – 2018 Stellenplan nach Anlagen der Verwaltungsvorschriften zu § 6 

ThürGemHV (VV ThürGemHV) und in den Verwaltungsvorschriften 

über die Muster zum gemeindlichen Haushalts-, Kassen- und 

Rechnungswesen (VV-Mu-ThürGemHV) 

Teil A Beamte 30

Beamte Eigenbetrieb Entwässerungsbetrieb

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

32 

Teil B1 Beschäftigte TVöD 33

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Thüringer Zoopark 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

37 

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Entwässerungsbetrieb 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

38 

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Erfurter Sportbetrieb 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

39 

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Multifunktionsarena 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

40 

Beschäftigte TVöD Eigenbetrieb Theater Erfurt 

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

41 

Teil B2 Beschäftigte TVöD – TVSuE 42 

Teil C Zusammenstellung 43

Zusammenstellung Eigenbetriebe

(Sondervermögen mit Sonderrechnung) 

48 

III Nachrichtlich

Entwicklung Stellenplan Landeshauptstadt Erfurt (Grafik) 6 

Summe der Stellen (VbE-Soll) pro Amt 7 

Übersicht der kw-Vermerke 2017/2018 27/49 

Übersicht der ku-Vermerke 2017/2018 29/51 

Übersicht über die Bediensteten in der Ausbildungs- und Probezeit 52 

Stellenplan 2017/2018 (Seite 2 von 52)



Erläuterungen zum Stellenplan 2017/2018 

 

 

 

 

1 Übersicht 

 

Der Stellenplan zur Haushaltssatzung zum Doppelhaushalt 2017/2018 wurde unter 

Fortschreibung des Stellenplanes 2016 erarbeitet. 

Es kam zu einer Reduzierung des VbE-Soll um 131,253 VbE (2017) bzw. 129,613 VbE (2018). 

(Anmerkung: Reduzierung des VbE-Soll um 163,500 zum 31.07.2016 durch die Beendigung 

des Modellprojektes Ganztagsschulen.) 

 

Die Veränderungen stellen sich in der Übersicht wie folgt dar: 

 

 Haushalt 2016 

(Stichtag: 01.01.2016) 

Haushalt 2017/18 

(Stichtag: 01.01.2017) 

Haushalt 2017/18 

(Stichtag: 01.01.2018) 

VbE-Soll VbE-Soll VbE-Soll 

Stadtverwaltung (ohne Eigenbetriebe): 

Beamte 627,000 650,000 650,00 

Beschäftigte 2.696,938 2.542,685 2.544,325 

Gesamt 3.323,938 3.192,685 3.194,325 

Differenz  
-131,253 

(2016 > 2017) 

-129,613 

(2016 > 2018) 

kw-Stellen gesamt 238,480 76,630 75,080 

ku-Stellen gesamt 84,250 86,250 82,250 

 

 

2 Gesetzliche Grundlagen  

 

Gemäß Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) hat die Gemeinde einen Haushaltsplan zu 

erstellen und der Haushaltssatzung als Anlage beizufügen (§ 56 Abs. 1 ThürKO).  

Der Stellenplan ist Teil des Haushaltsplans (§ 56 Abs. 3 ThürKO).  

 

Die Grundlagen für die Aufstellung und den Vollzug des Stellenplanes sind im § 6 Thüringer 

Gemeindehaushaltsverordnung (ThürGemHV) sowie in den Verwaltungsvorschriften zu 

§ 6 ThürGemHV (VV ThürGemHV) und in den Verwaltungsvorschriften über die Muster zum 

gemeindlichen Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen (VV-Mu-ThürGemHV) fixiert. Für die 

Beamtenstellen gilt außerdem das Thüringer Beamtengesetz (ThürBG) in Verbindung mit 

§ 23 Thüringer Besoldungsgesetz (ThürBesG) und den dazugehörigen Verordnungen. 

 

Auf der Grundlage des § 6 ThürGemHV hat der Stellenplan die im Haushaltsjahr erforderlichen 

Stellen der Beamten und der nicht nur vorübergehend in einem Arbeitsverhältnis mit der 

Stadtverwaltung Erfurt stehenden Beschäftigten nach Besoldungs- und Entgeltgruppen aus-

zuweisen.  

Ferner ist die Gesamtzahl der am 30. Juni des Vorjahres besetzten Stellen anzugeben. 

 

Stellenplan 2017/2018 (Seite 3 von 52)



3 Begriffsbestimmungen, Auswertungen 

 

(1) Im Stellenplan sind Stellen als künftig wegfallend (kw) zu bezeichnen, soweit sie in den fol-

genden Haushaltsjahren voraussichtlich nicht mehr benötigt werden. Soweit möglich, sollte 

der voraussichtliche Zeitpunkt des Wegfalls der Stelle angegeben werden. Stellen mit kw-

Vermerk werden nach Erreichen eines gesetzten Termins gestrichen. 

 

(2) Stellen sind als künftig umzuwandeln zu bezeichnen (ku), soweit sie in den folgenden Haus-

haltsjahren voraussichtlich in Stellen einer niedrigeren Besoldungs-, oder Entgeltgruppe oder 

in Stellen anderer Art umgewandelt werden. 

 

(3) Die Vollbeschäftigteneinheit (VbE) stellt die Angabe des zeitlichen Umfangs der Stelle dar 

bzw. ist die Maßeinheit für die Arbeitszeit, die dem Gegenwert eines Vollzeitbeschäftigten 

(40 Wochenstunden) entspricht.  

Z. B.: 1,000 VbE  = 40 Wochenstunden 

0,875 VbE  = 35 Wochenstunden 

 

Die Angaben zu Stellen im Stellenplan erfolgen in VbE mit drei Dezimalstellen nach dem 

Komma (z.B. 0,875), nicht nach Stellenanzahl (VbE ≠ Stellenanzahl). 

 

(4) In der Spalte der am 30.06. des Vorjahres besetzten Stellen wird die Summe aller an 

diesem Stichtag besetzten Stellenanteile ausgewiesen.  

Die Differenz zwischen Plan (VbE-Soll) und am 30.06. besetzten Stellen (VbE-Ist zum 30.06.) 

ergibt sich u. a. aus: 

- unbesetzten Stellen, 

- nur anteilig besetzten Stellen auf Grund von Arbeitszeitreduzierungen aus persönlichen 

Gründen, oder 

- "scheinbar" freien Stellen auf Grund von Elternzeiten, Langzeiterkrankungen oder 

Sonderurlaub ohne Entgelt 

 

4 Erläuterungen zum vorliegenden Stellenplan 

 

4.1 Planungsgespräche zum Haushalt 2017/2018 

 

Der Stellenplan bildet die Grundlage für die Planung der Personalausgaben im Sammelnach-

weis 1 (SN1) und ist der quantitative Rahmen für die Personalwirtschaft der Stadtverwaltung 

im jeweiligen Haushaltsjahr. 

 

Im Rahmen der jährlichen Aufstellung des Stellenplanes für das Folgejahr fanden im 

4. Quartal 2016 Planungsgespräche mit den Vertretern der Fachämter zur Absicherung der 

notwendigen Aufgabenerfüllungen statt. Es wurden Schwerpunkte für den Stellenplan sowie 

die SN1-Planung für das Haushaltsjahr 2016 und die mittelfristige Personalentwicklung 

erläutert. Aufgrund der weiterhin angespannten Haushaltssituation war in Zusammenhang 

mit der Aufstellung des Stellenplanes i. V. m. SN1-Planung ein aufgabenkritischer Ansatz 

unerlässlich.  

 

Die Ergebnisse der Planungsgespräche wurden dokumentiert, geprüft und abschließend in 

einer Drucksache zusammengefasst. 

 

4.2 Neue Entgeltordnung zum TVöD ab 2017 

 

Die neue Entgeltordnung (VKA) zum § 12 TVöD ist am 01.01.2017 in Kraft getreten. Das 

bestehende Übergangsrecht sieht vor, die Eingruppierung der Stellen für vertragliche 

Beschäftigte im Stellenplan vorerst zu belassen. Grund dafür ist, dass es keinen 

Automatismus hinsichtlich der Eingruppierung entsprechend der neuen Entgeltordnung gibt. 

 

Stellenplan 2017/2018 (Seite 4 von 52)



Die Beschäftigten haben die Möglichkeit vom 01.01.2017 innerhalb der Ausschlussfrist von 

einem Jahr gemäß § 29b TVÜ-VKA einen Antrag auf tarifgerechte Höhergruppierung der ihnen 

übertragenen Tätigkeiten gemäß der neuen Entgeltordnung zu stellen.  Die Prüfung der 

Anträge erfolgt durch das Personal- und Organisationsamt. Im Ergebnis des Prüfverfahrens 

wird die  Anpassung des Stellenplans  sukzessiv erfolgen und zur Bestätigung in der DBOB 

frühestens Mitte  2018 vorgelegt werden.  

 

Entsprechend dem Rundschreiben des Landesverwaltungsamtes vom 22.12.2016 an die 

Landkreise und kreisfreien Städte, Punkt 4, hat die Stadt Erfurt aufgrund des städtischen 

Doppelhaushaltes 2017/2018 die tatsächlich vorgenommenen Eingruppierungen im 

Stellenplan 2019 auszuweisen. 

 

Außerdem werden alle Stellen, die für eine Besetzung vorgesehen sind, entsprechend der 

neuen Entgeltordnung bewertet. 

 

4.3 Umsetzung Haushaltsbegleitbeschluss 2016 - Streichen der nicht besetzten Stellen 

 

Als Anlage zur Haushaltssatzung und -plan 2016 wurde der Begleitbeschluss "Streichen der 

nicht besetzten Stellen" gefasst. 

Dieser bezieht sich auf die Stellenneueinrichtungen im Rahmen der Aufstellung des 

Stellenplanes (Stichtag 01.12.2015) zum 2. Nachtragshaushalt 2015. Es kam zu einer 

Erhöhung des VbE-Soll um 60,75 VbE. 

 

Eine Umsetzung des Beschlusses konnte frühestens zur Stellenplanaufstellung 2017 erfolgen. 

 

Nach Auswertung der Stellen wurde ermittelt, dass noch sieben Stellen (= 7,0 VbE) unbesetzt 

sind bzw. ein Antrag der betroffenen Ämter zur Einleitung eines Stellenbesetzungsverfahrens 

nicht vorlag. Die betroffenen Stellen wurden zum 31.12.2016 gestrichen. 

 

4.4 Unterabschnittsänderungen 

 

> entfällt zum 31.12.2016: 

 

50120 (Amt 50, zusätzl. ärztl. Leistungen – BgA) 

 

32140 (Amt 41, Forum Konkrete Kunst) 

 

> neu ab 2017: 61540 (Bundesgartenschau 2021) 

 

40410 (Verwaltung der Leistungen für Bildung und Teilhabe) 

 

50299 (Amt 39 – Allgemeine Verwaltung) 

50210 (Schlachttier- und Fleischuntersuchung) 

11500 (Tierheim) 

 

> entfällt zum 31.12.2017: 

 

- 

> neu ab 2018: - 

 
 

Stellenplan 2017/2018 (Seite 5 von 52)



HHPlan 92 HHPlan 93 HHPlan 94 HHPlan 95 HHPlan 96 HHPlan 97 HHPlan 98 HHPlan 99 HHPlan 00 HHPlan 01 HHPlan 02 HHPlan 03* HHPlan 04 HHPlan 05 HHPlan 06** HHPlan 07 HHPlan 08** HHPlan 09** HHPlan 10 HHPlan 11/12 HHPlan 12** HHPlan 13 HHPlan 14 HHPlan 15** HHPlan 16 HHPlan 17 HHPlan 18
Datum 01.06.1992 01.04.1993 20.01.1994 07.04.1995 22.01.1996 21.01.1997 15.08.1997 30.06.1998 12.07.1999 09.01.2001 15.10.2001 22.11.2002 01.08.2003 10.02.2005 20.06.2006 20.10.2006 24.07.2008 23.04.2009 09.02.2010 14.10.2010 01.09.2012 01.01.2013 01.01.2014 01.12.2015 01.01.2016 01.01.2017 01.01.2018
Soll 6908,74 5818,89 4995,38 4727,88 4560,41 4067,45 3830,32 3624,66 3603,75 3561,31 3541,16 3313,52 2939,11 2761,72 2715,83 2702,07 2815,32 2928,51 3007,14 3080,50 3183,62 3154,34 3151,29 3297,66 3323,94 3192,69 3194,33
Soll ohne kw 6328,07 5015,99 4669,29 4516,70 4078,30 3523,71 3506,21 3489,38 3509,06 3511,06 3476,76 2968,60 2737,66 2627,24 2580,41 2589,30 2652,69 2769,83 2814,53 2899,29 2961,44 2928,66 2922,31 3054,78 3085,46 3116,06 3119,25
Ist 5638,01 5010,38 4631,73 4477,67 4096,16 3932,32 3677,61 3475,52 3420,25 3363,45 3394,49 3303,98 2765,13 2558,89 2504,28 2482,53 2515,11 2655,26 2649,27 2776,34 2805,32 2855,76 2877,50 2962,39 2978,15 2857,35 2792,62
Einwohner 205.812 202.787 200.683 213.171 210.468 207.113 204.054 203.106 199.169 197.447 196.881 196.708 196.946 199.088 199.327 198.773 198.954 199.231 199.991 200.257 202.832 203.679 204.930 209.640 210.271 211.590 211.590
Soll/ 1000 EW 33,57 28,69 24,89 22,18 21,67 19,64 18,77 17,85 18,09 18,04 17,99 16,84 14,92 13,87 13,62 13,59 14,15 14,70 15,04 15,38 15,70 15,49 15,38 15,73 15,81 15,09 15,10
Ist / 1000 EW 27,39 24,71 23,08 21,01 19,46 18,99 18,02 17,11 17,17 17,03 17,24 16,80 14,04 12,85 12,56 12,49 12,64 13,33 13,25 13,86 13,83 14,02 14,04 14,13 14,16 13,50 13,20
Anmerkung: Ab 1.1.1995 wurde das durch die Gebietsreform übernommene Personal in den Stellenplan integriert

*   incl. 153 kw-Stellen, Sammelvermerk gem. StR-Beschluss 042/2003 vom 26.02.2003

** 2006, 2008, 2009, 2012, 2015: Nachtragsstellenplan

2000,00

2500,00

3000,00

3500,00

4000,00

4500,00

5000,00

5500,00

6000,00

6500,00

7000,00

Entwicklung Stellenplan Landeshauptstadt Erfurt

Soll Soll ohne kw Ist

Stadtverwaltung Erfurt, Personal- und Organisationsamt    01.01.2017/01.01.2018

Stellenplan 2017/2018 (Seite 6 von 52)



Summe der Stellen (VbE-Soll) pro Amt

Amt

Nr. Bezeichnung VbE-Soll VbE-Soll VbE-Soll VbE-Soll VbE-Soll VbE-Soll

00 Oberbürgermeister 1,000 3,000 4,000 1,000 3,000 4,000

01 Dez. 1  Oberbürgermeister Innere Verwaltung und Ratsangelegenheiten 12,000 62,200 74,200 12,000 62,200 74,200

02 Dez. 2 Finanzen und Liegenschaften 2,000 1,000 3,000 2,000 1,000 3,000

03 Dez. 3 Bürgerservice und Sicherheit 1,000 3,000 4,000 2,000 10,000 12,000

04 Dez. 4 Stadtentwicklung, Bau und Verkehr 3,000 14,000 17,000 2,000 7,000 9,000

05 Dez. 5 Soziales, Bildung und Kultur 1,000 3,000 4,000 1,000 3,000 4,000

06 Dez. 6 Wirtschaft und Umwelt 2,000 7,000 9,000 2,000 7,000 9,000

11 Personal- und Organisationsamt 68,000 110,000 178,000 68,000 110,000 178,000

14 Rechnungsprüfungsamt 4,000 10,000 14,000 4,000 10,000 14,000

20 Stadtkämmerei 13,000 46,000 59,000 13,000 47,000 60,000

21 Stadtkasse 12,000 73,000 85,000 12,000 73,000 85,000

23 Amt für Grundstücks- und Gebäudeverwaltung 8,000 244,750 252,750 8,000 243,750 251,750

30 Rechtsamt 10,000 9,750 19,750 10,000 9,750 19,750

31 Umwelt- und Naturschutzamt 4,000 53,800 57,800 4,000 53,800 57,800

32 Bürgeramt 102,000 177,625 279,625 102,000 180,625 282,625

37 Amt f. Brandschutz, Rettungsdienst u. Kat.-schutz 270,000 20,000 290,000 270,000 20,000 290,000

39 Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt 4,000 12,000 16,000 4,000 12,000 16,000

40 Amt für Bildung 8,000 272,955 280,955 8,000 272,955 280,955

41 Kulturdirektion 1,000 112,250 113,250 1,000 112,250 113,250

50 Amt für Soziales und Gesundheit 51,000 262,070 313,070 51,000 262,070 313,070

51 Jugendamt 26,000 432,765 458,765 26,000 432,765 458,765

60 Bauamt 9,000 51,005 60,005 9,000 51,005 60,005

61 Amt für Stadtentwicklung und Stadtplanung 9,000 61,250 70,250 9,000 61,250 70,250

62 Amt für Geoinformation und Bodenordnung 11,000 18,000 29,000 11,000 18,000 29,000

66 Tiefbau- und Verkehrsamt 13,000 159,810 172,810 13,000 160,000 173,000

67 Garten- und Friedhofsamt 1,000 300,605 301,605 1,000 300,605 301,605

80 Amt für Wirtschaftsförderung 4,000 21,850 25,850 4,000 20,300 24,300

Stadtverwaltung gesamt 650,000 2542,685 3192,685 650,000 2544,325 3194,325

gesamt

2018 (Stichtag: 01.01.2018)

Beamte Beschäftigte gesamt

2017 (Stichtag: 01.01.2017)

Beamte Beschäftigte

Stellenplan 2017/2018 (Seite 7 von 52)



Stellenplan
Teil A: Beamte

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

00000 Gemeindeorgane 1,000 1,000 4,000 2,000 3,000 1,000 1,000 4,000 17,000 18,000 15,750
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

01000 Rechngsprüfgsamt 1,000 1,000 2,000 4,000 4,000 3,000
02000 Zentrale Dienste 1,000 1,000 1,000 1,000
02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 1,000 1,000 1,000 1,000
02200 Pers.-u.Org.amt 1,000 2,000 4,000 2,000 3,000 3,000 5,000 20,000 18,000 15,300
02201 Auszubildende 5,000 6,000 11,000 11,000 10,000
02205 Beamte auf Probe 3,000 13,000 15,000 31,000 31,000 1,875
02300 Rechtsamt 1,000 8,000 1,000 10,000 10,000 10,000
02400 Presse-,Öffentl.,Prot. 0,000 0,000 1,000 1,000
03000 Stadtkämmerei 1,000 1,000 1,000 1,000
03010 Beteiligungsmanag. 1,000 1,000 1,000 1,000
03300 Stadtkasse 1,000 1,000 4,000 5,000 1,000 12,000 10,000 9,875
03400 Kämm./ Abt.Steuern 2,000 2,000 2,000 4,000 1,000 11,000 11,000 10,150
03500 Liegenschaftsverw. 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 4,000 4,000
03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 1,000 1,000 1,000
05000 Standesamt 0,250 1,250 1,000 7,000 1,000 10,500 10,410 10,259 ku-Verm: 0,250 VbE
05100 Statistik 1,000 1,000 1,000 1,000 ku-Verm: 1,000 VbE
06000 Datenverarbeitung 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
08000 Personalrat 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000
11000 Öffentl.Ordngsangel 0,250 0,250 0,750 5,000 9,000 1,000 2,000 20,000 17,000 55,250 47,520 39,161 ku-Verm: 0,250 VbE
11100 Verkehrsangelegenh 0,250 0,350 0,750 1,000 3,000 1,000 1,000 1,000 2,000 6,000 16,350 16,260 16,184 ku-Verm: 0,250 VbE
11200 Einw.- u.Meldew. 0,250 0,400 1,250 3,000 13,000 2,000 19,900 20,810 20,409 ku-Verm: 0,250 VbE
11400 Verkehrsrecht/-org. 1,000 3,000 4,000 4,000 4,000
11500 Tierheim 0,050 0,050 0,000 0,000
12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 0,000 2,000 3,000 3,000 3,000
12110 Umw./Natur.(komm.) 0,000 1,000 1,000 2,000 1,000

13000 Brandschutz 1,000 1,000 0,000 2,800 6,400 20,400 10,700 48,700 92,000 47,000 230,000 227,100 195,275
kw-Verm: 3,900 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

14000 Katastrophenschutz 0,200 0,200 2,900 0,100 0,300 3,700 3,600 3,300
kw-Verm: 0,100 VbE, ku-
Verm: 0,300 VbE

16000 Rettungsdienst 0,400 1,700 3,200 24,000 7,000 36,300 27,300 24,300 ku-Verm: 0,700 VbE
20000 Schulverwaltg. 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 ku-Verm: 1,000 VbE
33300 Musikschule 1,000 1,000 1,000 1,000
35000 Volkshochschule 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 2,000
35020 Fachbereich Integration 1,000 1,000 1,000 0,000 kw-Verm: 1,000 VbE

 Bezeichnung   Teil-
haus-
halt  

 I. Gemeindeverwaltung   Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Beamte 
zusam-

men

 A12   A15   A13gD  A10   A8   A13hD A14  

 höherer Dienst  

 B4  

 gehobener Dienst  

 B8   A11  

 mittlerer Dienst  

 B6   A7   A9mD A16  

 Beamte auf Zeit  

Stellenplan 2017/2018 (Seite 8 von 52)



Stellenplan
Teil A: Beamte

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

 Bezeichnung   Teil-
haus-
halt  

 I. Gemeindeverwaltung   Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Beamte 
zusam-

men

 A12   A15   A13gD  A10   A8   A13hD A14  

 höherer Dienst  

 B4  

 gehobener Dienst  

 B8   A11  

 mittlerer Dienst  

 B6   A7   A9mD A16  

 Beamte auf Zeit  

36600 Denkmalpflege 0,170 0,170 0,170 0,170
40000 Soziales u.Gesundh. 1,000 1,000 2,000 4,000 2,000 13,220 1,000 24,220 23,220 22,070
40010 Wohngeldstelle 1,000 1,000 2,000 2,000 1,000
40020 Ausbildungsförd. 1,000 1,000 1,000 1,000
40030 Versorgungsverw. 3,000 3,000 0,000 0,000
40400 Verw .Grundsich.+Erwerbsm. 0,780 0,780 0,780 0,780
40500 Grundsicherung 1,000 5,000 3,000 1,000 3,000 13,000 13,000 10,625
40600 Betreuungsstelle 3,000 3,000 3,000 3,000
40700 Jugendamt 1,000 0,000 2,000 3,000 1,000 2,000 1,000 4,000 14,000 13,000 11,450 ku-Verm: 2,000 VbE
45710 Vormund/Famgericht 0,500 0,500 4,000 5,000 5,000 4,875
48100 Vollzug UhVorschG 0,500 0,500 6,000 7,000 7,000 6,600
50100 Abt.Gesundh. G.pflege 1,000 2,000 1,000 4,000 4,000 2,750
50200 Vet/Lebensm.überw. 0,400 0,900 0,630 1,000 0,000 2,930 4,000 4,000
50210 Fleisch-u. Geflügelhyg. 0,020 0,020 0,000 0,000
50299 Vet/Lebensm. Allg.Verwaltung 0,600 0,100 0,300 1,000 0,000 0,000
58000 Gartenamt 1,000 1,000 1,000 1,000
60000 Bauamt 0,500 2,000 2,500 2,500 2,350
60100 Gebäudeverwaltung 1,000 2,000 1,000 4,000 7,000 3,500
60200 Tiefbau- u. Verk.amt 2,000 1,000 1,000 2,000 2,000 1,000 9,000 9,000 9,000
61010 Stadt- u. Reg.entw. 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 9,000 9,000 7,846
61020 nachhalt. Stadtentw. 1,000 1,000 1,000 1,000
61200 Geoinformation 0,600 2,000 1,000 3,600 3,600 3,425
61210 Kataster u. Vermessung 0,100 1,000 1,000 2,100 2,100 2,100
61300 Bauordnung 0,330 1,000 1,000 4,000 6,330 6,330 6,080
61400 Bodenordnung 0,300 1,000 1,000 3,000 5,300 5,300 3,900
73000 Marktwesen 0,050 0,050 0,050 0,050
73100 Sondermärkte 0,950 0,950 0,950 0,950
79100 Amt f. Wirtschaftsf. 2,000 1,000 1,000 4,000 4,000 4,000

1,000 1,000 4,000 12,000 8,000 14,000 8,000 23,000 34,000 68,000 78,000 24,000 100,000 175,000 84,000 16,000 650,000
kw-Verm: 6,000 VbE, ku-
Verm: 8,000 VbE

1,000 1,000 4,000 12,000 8,000 16,000 9,000 20,000 34,000 65,000 74,000 22,000 94,000 168,000 83,000 16,000 627,000
1,000 1,000 3,000 11,000 6,750 15,000 3,750 18,588 28,950 61,575 62,946 9,000 84,525 147,550 71,850 1,875 528,359

Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017-01

Stellenplan 2017/2018 (Seite 9 von 52)



Stellenplan
Teil A: Beamte

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01
99999 Entwässerungsbetrieb 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000
0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000
0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000

Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

 A10   A12  

 Bezeichnung  

 A11   A13gD A13hD

 Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD

Stellenplan 2017-01

 II. Sondervermögen
 gehobener Dienst  

 A8   A15   B8   A16  

 höherer Dienst  

 A7  

 Beamte auf Zeit  

 A9mD B6  

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Teil-
haus-
halt  

 Beamte 
zusam-

men
 mittlerer Dienst  

 B4   A14  

Stellenplan 2017/2018 (Seite 10 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01
00000 Gemeindeorgane 3,000 1,000 5,000 5,000 6,000 10,000 30,000 27,000 23,950 ku-Verm: 8,000 VbE
01000 Rechngsprüfgsamt 1,000 8,000 1,000 10,000 10,000 8,000
02000 Zentrale Dienste 1,000 3,000 5,000 4,000 3,000 1,000 17,000 17,000 16,825 ku-Verm: 1,000 VbE
02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 1,000 2,000 10,000 0,750 13,750 13,750 12,600
02200 Pers.-u.Org.amt 2,000 1,000 1,000 6,000 7,000 9,000 8,000 1,000 2,000 37,000 40,000 33,500 kw-Verm: 1,000 VbE
02207 Gesundheitsmanag. 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000
02300 Rechtsamt 1,000 0,000 3,750 0,000 3,000 2,000 9,750 9,750 8,300 ku-Verm: 2,000 VbE
02400 Presse-,Öffentl.,Prot. 1,000 1,000 3,000 4,000 4,000 7,000 20,000 19,000 17,200 ku-Verm: 1,000 VbE
02700 Gleichstellgsb. 1,000 1,000 0,500 2,500 2,500 2,750
02710 Ausländerbeauftr. 1,000 1,000 1,000 0,750 3,750 3,750 1,500 kw-Verm: 1,000 VbE
03000 Stadtkämmerei 1,000 1,000 1,000 2,000 12,000 3,000 2,000 22,000 22,000 19,200
03010 Beteiligungsmanag. 1,000 2,000 1,000 2,000 0,500 6,500 6,500 5,250
03300 Stadtkasse 1,000 4,000 2,000 16,000 44,000 3,000 3,000 73,000 75,000 67,575
03400 Kämm./ Abt.Steuern 1,000 1,000 1,000 4,000 8,000 2,000 2,000 19,000 19,000 18,950 ku-Verm: 1,000 VbE
03500 Liegenschaftsverw. 1,000 0,000 1,000 6,000 10,000 7,000 1,000 1,000 27,000 28,000 26,550 ku-Verm: 3,000 VbE
03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 2,000 2,000 5,000 5,000 4,950
05000 Standesamt 0,750 2,250 3,625 1,750 2,160 0,625 11,160 10,410 10,098
05100 Statistik 1,000 1,000 4,000 2,000 8,000 7,000 5,500
06000 Datenverarbeitung 1,000 2,000 2,000 20,000 3,000 2,000 3,000 5,000 38,000 36,000 34,200
06100 Stadtarchiv 1,000 0,000 3,000 3,000 1,000 3,000 1,000 1,000 13,000 13,000 10,800
08000 Personalrat 1,000 2,000 0,000 3,000 4,000 2,875
08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 2,000 1,000 1,000 4,000 3,000 3,000
11000 Öffentl.Ordngsangel 0,950 1,000 4,750 12,250 42,625 10,750 3,720 76,045 79,920 72,483 ku-Verm: 3,000 VbE
11100 Verkehrsangelegenh 0,050 0,750 1,250 9,625 20,750 25,560 57,985 51,860 50,198
11200 Einw.- u.Meldew. 1,750 1,250 23,625 4,750 1,060 32,435 31,310 28,323
11400 Verkehrsrecht/-org. 0,800 1,000 2,000 3,000 6,800 6,550 5,800 ku-Verm: 1,000 VbE

12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 3,100 1,700 4,000 12,700 7,700 3,000 1,000 1,000 35,200 34,400 32,950
kw-Verm: 0,800 VbE, ku-
Verm: 3,000 VbE

12110 Umw./Natur.(komm.) 2,400 0,300 2,000 2,300 2,300 0,000 9,300 8,300 8,100
13000 Brandschutz 1,000 3,400 1,200 2,000 2,000 2,600 1,000 1,000 14,200 14,200 12,720 ku-Verm: 1,000 VbE
14000 Katastrophenschutz 0,600 0,800 1,400 1,400 1,300
16000 Rettungsdienst 1,000 3,400 4,400 3,400 3,380
20000 Schulverwaltg. 6,000 10,250 5,000 13,000 1,000 1,000 36,250 36,250 33,425 ku-Verm: 1,000 VbE
20100 Gebäudeservice 2,000 8,000 38,250 2,000 19,000 33,500 102,750 103,250 94,625 kw-Verm: 1,250 VbE
21100 Grundschulen 21,275 21,275 21,200 20,225
22500 Regelschulen 1,000 9,275 10,275 11,675 10,025 kw-Verm: 1,000 VbE
23000 Staatliche Gymnasien 8,198 8,198 8,398 8,148
23100 Gymn.7, Spezialsch. 0,656 1,000 1,656 1,656 1,606
23200 Gymn.7, Spez. Intern. 1,000 0,219 1,000 2,219 2,219 2,169

24000 Staatl. Berufsschulen 5,000 1,000 17,153 1,000 0,000 24,153 24,778 21,753
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 3,000 VbE

26000 Gemeinschaftsschulen 5,850 5,850 3,425 3,475
27001 FZ 1 0,800 3,550 0,300 2,750 7,400 7,400 6,150

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E9c E9b

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-lich 
besetz-ten 

StellenE3E7 E6

Beschäf-tigte 
TVÖD zusam-

men

E5 E4 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-plan

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12E15 E9a E1E8E9

Stellenplan 2017/2018 (Seite 11 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E9c E9b

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-lich 
besetz-ten 

StellenE3E7 E6

Beschäf-tigte 
TVÖD zusam-

men

E5 E4 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-plan

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12E15 E9a E1E8E9
27002 FZ 2 0,500 0,700 1,300 0,330 1,508 4,338 4,338 4,338
27004 FZ Erfurt-Süd 0,890 0,890 0,748 0,748
27005 FZ Erfurt-Nord 0,750 0,750 0,625 0,625
27006 FZ Erfurt-Mitte 0,000 0,000 0,625 0,625
27008 FZ (geistig.) 1,575 1,575 1,575 1,450
27010 Wohnheime FZ 0,700 0,300 0,600 0,670 0,743 3,013 3,013 3,013
28100 Gesamtschulen 3,985 3,985 3,877 3,602
29520 Intern. f. Azubi 1,000 1,000 1,000 1,000
30000 Kulturdirektion 1,000 1,000 2,750 5,400 4,750 5,500 3,750 2,000 26,150 26,150 24,650 kw-Verm: 2,000 VbE
30010 Veranstaltg/Märkte 0,250 0,250 0,500 1,000 1,000 0,750
31001 Leitung Kunstmuseen 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 6,000 4,000 4,000 ku-Verm: 2,000 VbE
31002 Leitung Geschichtsmuseen 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
31010 Angermuseum 3,600 1,000 4,600 4,600 4,600
31020 Thür. Volkskundem. 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 6,000 6,000 5,900 ku-Verm: 1,000 VbE
31021 Volksk. Beratgsst. 1,500 1,500 1,500 1,500 kw-Verm: 1,500 VbE
31030 Stadtmuseum 3,500 2,000 1,000 2,000 1,000 0,500 10,000 10,000 10,000 ku-Verm: 1,000 VbE
31033 Gedenk.Topf u. Söhne 0,500 0,500 0,500 0,500
31040 Naturkundemuseum 1,000 2,000 1,000 1,500 2,000 7,500 7,500 6,500 ku-Verm: 1,000 VbE
31050 Schloß Molsdorf 1,000 1,000 2,000 4,000 4,000 2,950
31060 Zentr. Restauriergsw. 1,000 1,000 5,000 1,000 1,000 2,000 11,000 11,000 10,200
32110 Kunsthalle 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
32130 Künstlerwerkstätten 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
32140 KiöR,FKK,außermuseal.K. 0,000 0,000 0,000 2,000 1,900
32500 Alte Synagoge 1,000 1,000 1,000 1,000
33300 Musikschule 1,000 3,000 22,630 1,000 1,000 28,630 28,630 27,330
35000 Volkshochschule 1,000 4,000 1,000 1,000 7,000 7,000 7,000
35010 Schülerak/Malsch 2,000 2,500 1,000 5,500 5,500 4,500 kw-Verm: 1,000 VbE
35020 Fachbereich Integration 1,000 1,000 1,500 3,500 3,500 1,950 kw-Verm: 3,500 VbE

35200 Stadt-u. Regionalbibl. 1,000 1,000 1,000 2,000 11,000 9,750 4,000 10,000 19,000 0,500 59,250 60,250 55,525
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

35201 Landesfachst. Bibl. 1,000 1,000 1,000 1,000 0,000 4,000 4,000 4,000
36600 Denkmalpflege 1,000 0,050 3,000 0,300 0,570 0,199 1,370 0,670 7,159 6,659 6,480 ku-Verm: 0,050 VbE
40000 Soziales u.Gesundh. 1,000 1,000 5,000 44,640 18,000 5,000 12,000 86,640 101,640 91,415 ku-Verm: 7,000 VbE
40010 Wohngeldstelle 2,000 15,000 17,000 17,000 16,400 ku-Verm: 2,000 VbE
40020 Ausbildungsförd. 4,000 4,000 4,000 4,000
40030 Versorgungsverw. 1,000 7,000 1,000 9,000 12,000 10,650
40400 Verw .Grundsich.+Erwerbsm. 9,360 9,360 9,360 9,360
40410 Verw.Leistg f. Bildg,Teilhabe 3,000 3,000 0,000 0,000
40500 Grundsicherung 1,000 4,000 13,000 31,000 3,000 52,000 44,000 41,375
40600 Betreuungsstelle 1,000 5,000 6,000 6,000 6,000

40700 Jugendamt 1,000 0,000 2,000 2,000 1,000 13,500 12,875 1,000 6,000 39,375 41,375 36,700
kw-Verm: 2,500 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

43610 Einrichtg.f. Aussiedler/Ausländer 0,000 5,000 5,000 6,000 5,000 kw-Verm: 5,000 VbE

Stellenplan 2017/2018 (Seite 12 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E9c E9b

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-lich 
besetz-ten 

StellenE3E7 E6

Beschäf-tigte 
TVÖD zusam-

men

E5 E4 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-plan

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12E15 E9a E1E8E9
45150 Sonst. Jugendarbeit 0,000 0,000 1,000 0,000
45250 Kinder- u. Jugendsch. 1,000 1,000 1,000 1,000
45310 Erziehg. in d. Familie 1,000 1,000 1,000 1,000
45410 Kind. in Tageseinr. 2,000 2,000 2,000 2,000 ku-Verm: 2,000 VbE
45420 Kind. in Tagespfl. 1,000 1,000 1,000 0,950
45500 Allg. Sozialer Dienst 1,000 2,000 3,000 3,000 2,000
45710 Vormund/Famgericht 2,000 2,000 2,000 2,000
46010 Jugendhäuser 1,000 1,000 1,000 1,000
46400 Kindertageseinrichtg 7,200 5,600 18,040 30,840 31,040 29,225 kw-Verm: 0,630 VbE
46630 Jhilfez. ASTER 1,000 1,000 1,000 0,000 kw-Verm: 1,000 VbE
48100 Vollzug UhVorschG 14,000 14,000 4,000 3,600
50100 Abt.Gesundh. G.pflege 8,150 1,000 3,000 2,000 8,000 4,000 11,320 1,000 38,470 36,250 30,275 ku-Verm: 2,000 VbE
50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 3,600 1,000 2,000 6,600 6,600 3,600
50120 Abt.Gesundh. ärztlL.BgA 0,000 0,000 0,000 3,220 3,400
50200 Vet/Lebensm.überw. 0,730 1,000 8,600 0,400 10,730 11,000 11,000 kw-Verm: 1,000 VbE
50210 Fleisch-u. Geflügelhyg. 0,020 0,020 0,000 0,000
50299 Vet/Lebensm. Allg.Verwa 0,250 0,400 0,600 1,250 0,000 0,000

58000 Gartenamt 1,000 1,000 3,500 4,000 14,750 17,000 12,000 4,000 37,000 30,375 28,375 39,750 1,500 194,250 192,250 185,150
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 9,500 VbE

60000 Bauamt 0,750 1,000 2,500 0,500 3,188 0,500 0,500 8,938 8,938 8,863 ku-Verm: 0,750 VbE

60100 Gebäudeverwaltung 2,000 1,000 1,000 2,000 28,000 9,000 9,000 22,000 2,000 9,000 9,000 16,000 110,000 106,000 98,100
kw-Verm: 5,000 VbE, ku-
Verm: 9,000 VbE

60200 Tiefbau- u. Verk.amt 1,000 1,000 7,000 4,200 36,000 3,810 16,000 9,000 5,000 8,000 91,010 88,760 84,110
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

61010 Stadt- u. Reg.entw. 1,000 6,000 15,750 13,750 9,000 0,000 4,000 5,750 6,000 61,250 61,250 56,850 ku-Verm: 2,000 VbE
61020 nachhalt. Stadtentw. 4,000 0,500 1,000 5,500 5,500 5,050
61200 Geoinformation 1,000 1,000 6,000 2,500 1,500 12,000 12,000 10,738
61210 Kataster u. Vermessung 1,200 0,200 1,400 1,400 1,375
61300 Bauordnung 1,000 1,000 4,200 12,880 0,200 7,930 3,239 2,130 2,330 34,909 34,659 32,007 ku-Verm: 0,950 VbE
61400 Bodenordnung 1,000 1,000 2,000 0,300 0,300 4,600 4,600 4,438
61540 BUGA  2021 1,000 2,000 1,000 1,000 5,000 0,000 0,000 kw-Verm: 5,000 VbE
63400 Bauhof 1,000 2,000 11,000 5,000 10,000 10,000 39,000 39,000 38,000 ku-Verm: 1,000 VbE
67000 Straßenbeleuchtung 1,000 1,000 1,000 2,000 4,000 4,000 5,000 18,000 18,000 15,800
67500 Straßenreinigung 1,000 2,000 2,000 5,000 5,000 4,900
69000 Wasserläufe/-bau 1,000 2,000 0,000 4,000 3,000 9,000 19,000 18,000 17,000 kw-Verm: 1,000 VbE
72000 Abfallentsorgung 0,300 1,000 2,000 3,000 1,000 7,300 7,300 7,300
73000 Marktwesen 0,080 0,070 0,010 0,860 1,300 0,150 2,470 2,370 2,260 kw-Verm: 0,100 VbE
73100 Sondermärkte 0,920 0,930 0,990 3,140 3,700 1,850 11,530 10,630 8,740 kw-Verm: 0,900 VbE
75000 Friedh/Bestattg 1,000 3,000 1,000 3,000 14,000 22,000 18,105 2,000 1,750 65,855 65,855 59,900
75100 Bestattungsinstitut 1,000 2,000 1,000 4,000 4,000 3,800
75200 Krematorium 2,000 2,000 2,000 2,000
77010 Fuhrpark 1,000 1,000 1,000 1,000 3,000 7,000 8,000 6,000
78000 Feld-,Landw-,Wirt.wege 0,500 1,000 2,000 2,000 1,000 2,000 8,500 8,500 8,250
79100 Amt f. Wirtschaftsf. 1,000 1,000 7,000 1,000 10,000 10,000 8,875 ku-Verm: 1,000 VbE

Stellenplan 2017/2018 (Seite 13 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E9c E9b

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-lich 
besetz-ten 

StellenE3E7 E6

Beschäf-tigte 
TVÖD zusam-

men

E5 E4 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-plan

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12E15 E9a E1E8E9
79110 öffentl. gef. Arbeitsm. 0,800 1,550 9,500 0,000 11,850 17,800 14,300 kw-Verm: 11,850 VbE
88020 Gästehaus 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

24,750 24,000 42,300 64,750 216,630 168,310 345,130 0,000 0,000 0,000 422,751 25,000 221,050 350,971 77,480 89,775 62,791 2,000 0,000 2.137,688
kw-Verm: 54,030 VbE, ku-
Verm: 74,250 VbE

23,750 22,000 43,500 66,750 203,130 161,310 359,130 0,000 0,000 0,000 412,001 25,000 220,950 348,996 77,480 91,500 64,741 2,900 0,000 2.123,138
18,650 19,650 40,350 63,550 184,225 148,085 325,505 0,000 0,000 0,000 375,228 24,000 211,575 327,126 74,175 84,575 55,251 1,875 0,000 1.953,820

Stellenplan 2017-01
Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017/2018 (Seite 14 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01
99999 Thüringer Zoopark Erfurt 1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 4,500 0,000 0,000 0,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 4,000 0,000 3,000 0,000 74,750 69,250 67,125 ku-Verm: 5,000 VbE

1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 4,500 0,000 0,000 0,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 4,000 0,000 3,000 0,000 74,750
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 9,000 VbE

1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 3,000 0,000 0,000 0,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 0,000 0,000 3,000 0,000 69,250
1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 3,000 0,000 0,000 0,000 1,500 6,000 5,000 41,125 2,000 0,000 0,000 2,500 0,000 67,125

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen

Stellenplan 2017-01

E9a E8 E7 E6

Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017/2018 (Seite 15 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE9a E8 E7 E6

99999 Entwässerungsbetrieb 0,000 4,000 1,000 3,000 7,000 7,000 17,000 0,000 0,000 0,000 22,000 24,000 41,000 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 133,500 133,500 127,175
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

0,000 4,000 1,000 3,000 7,000 7,000 17,000 0,000 0,000 0,000 22,000 24,000 41,000 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 133,500
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 9,000 VbE

0,000 4,000 1,000 3,000 7,000 7,000 17,000 0,000 0,000 0,000 21,000 24,000 42,000 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 133,500
0,000 3,000 1,000 2,000 7,000 6,950 16,500 0,000 0,000 0,000 20,475 24,000 39,550 6,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 127,175

Stellenplan 2017-01
Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017/2018 (Seite 16 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE9a E8 E7 E6

99999 Erfurter Sportbetrieb 1,000 0,000 1,000 0,000 3,000 5,000 13,000 0,000 0,000 0,000 7,000 9,000 15,000 27,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 83,175 84,175 77,975
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

1,000 0,000 1,000 0,000 3,000 5,000 13,000 0,000 0,000 0,000 7,000 9,000 15,000 27,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 83,175
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 9,000 VbE

1,000 0,000 1,000 1,000 2,000 6,000 13,000 0,000 0,000 0,000 5,000 9,000 17,000 27,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 84,175
1,000 0,000 1,000 1,000 2,000 5,000 11,000 0,000 0,000 0,000 5,000 8,000 15,800 26,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 77,975

Stellenplan 2017-01
Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017/2018 (Seite 17 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE9a E8 E7 E6

99999 Multifunktionsarena 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000
0,000

Stellenplan 2017-01:

Stellenplan 2016-01:
Am 30.06.16 besetzte Stellen:

Stellenplan 2017/2018 (Seite 18 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE9a E8 E7 E6

99999 Theater Erfurt 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 14,000 0,000 0,000 0,000 8,000 18,000 44,000 29,000 8,000 4,000 0,000 0,000 0,000 130,000
1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 14,000 0,000 0,000 0,000 8,000 18,000 44,000 29,000 8,000 4,000 0,000 0,000 0,000 130,000

1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000 0,000 0,000 0,000 8,000 19,000 42,000 29,000 8,000 4,000 0,000 0,000 0,000 130,000
1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000 0,000 0,000 0,000 8,000 18,000 43,000 29,000 8,000 4,000 0,000 0,000 0,000 130,000

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01
99999 Theater Erfurt 168,000

168,000
168,000

168,000

Stellenplan 2017-01:

Stellenplan 2016-01:
Am 30.06.16 besetzte Stellen:

Teil B3: Beschäftigte (Künstler)

 II. Sondervermögen Beschäftigte (Künstler)

30.06.16

Beschäf-
tigte 

(Künstler) 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

Tarifvertrag für Musiker in 
Kulturorchestern

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Solo

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Chor

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Büh-

nentechniker Einzelvertrag

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen

59,000 45,000 40,000 22,000 2,000
Stellenplan 2017-01: 59,000 45,000 40,000 22,000 2,000
Stellenplan 2016-01: 59,000 45,000 40,000 22,000 2,000
Am 30.06.16 besetzte Stellen: 59,000 45,000 40,000 22,000 2,000

Stellenplan 2017/2018 (Seite 19 von 52)



Stellenplan
Teil B2: Beschäftigte TVSuE

01.01.2017

 Zahl der
am

30.06.16

2017-01 2016-01
02207 Gesundheitsmanag. 1,000 2,000 3,000 3,000 2,850
08000 Personalrat 1,200 1,200 0,200 0,200
12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
21110 Modellprojekt GS 0,000 0,000 0,000 163,500 144,175
23200 Gymn.7, Spez. Intern. 4,000 4,000 4,000 4,000
27001 FZ 1 1,000 1,000 1,000 0,900
27010 Wohnheime FZ 1,000 9,750 3,000 13,750 14,750 11,700
29520 Intern. f. Azubi 2,500 1,000 1,000 4,500 3,500 3,000 ku-Verm: 2,000 VbE
29530 Schüler-/Sportfreiz. 1,000 8,000 9,000 9,000 8,000
40000 Soziales u.Gesundh. 12,000 12,000 17,000 10,650
40600 Betreuungsstelle 1,000 1,000 0,000 0,000
40700 Jugendamt 0,500 0,500 0,500 0,500
43110 Seniorenklubs 4,000 4,000 4,000 3,950
45150 Sonst. Jugendarbeit 0,500 0,500 0,000 1,000 1,000 1,000
45210 Jugendsozialarbeit 0,500 0,500 0,000 1,000 1,000 1,000
45250 Kinder- u. Jugendsch. 1,000 1,000 1,000 1,000
45410 Kind. in Tageseinr. 1,000 3,000 0,800 4,800 8,000 7,825
45420 Kind. in Tagespfl. 2,000 2,000 2,000 1,800 kw-Verm: 1,000 VbE
45500 Allg. Sozialer Dienst 3,000 6,500 41,000 0,000 50,500 49,300 41,375 kw-Verm: 7,000 VbE
45720 Adoptionsvermittlg 0,500 2,000 0,000 2,500 2,700 2,300
45730 Jugendgerichtsgesetz 1,000 7,000 8,000 8,000 7,675
45740 Amtsvormundschaft 1,000 7,000 8,000 10,000 7,700 kw-Verm: 2,000 VbE
46010 Jugendhäuser 7,000 0,750 7,750 7,750 6,700
46080 Streetworker 5,000 5,000 5,000 4,000
46400 Kindertageseinrichtg 3,000 7,400 5,000 2,800 1,600 2,400 119,600 141,800 134,600 128,425 kw-Verm: 4,800 VbE
46420 Kinderkrippen 5,000 6,000 75,400 0,300 86,700 92,000 81,950 kw-Verm: 0,800 VbE

46630 Jhilfez. ASTER 1,000 3,000 2,000 10,000 16,000 16,000 13,000
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

50100 Abt.Gesundh. G.pflege 1,000 1,000 1,000 0,950
50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 1,000 9,000 1,000 1,000 12,000 12,000 10,950

0,000 8,000 9,400 19,000 52,000 7,800 25,000 40,000 0,000 0,000 0,000 9,600 26,400 202,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,800 4,000 405,000
kw-Verm: 16,600 VbE, 
ku-Verm: 4,000 VbE

0,000 8,000 9,400 19,000 45,000 7,800 32,000 47,000 0,000 0,000 0,000 9,600 26,500 363,700 0,000 0,000 0,000 0,000 1,800 4,000 573,800
0,000 7,900 8,400 18,475 36,825 7,475 27,200 38,100 0,000 0,000 0,000 6,800 18,150 334,750 0,000 0,000 0,000 0,000 1,800 3,700 509,575

S11b S7

Stellenplan 2017-01
Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

S5S18 S9S15 S14 S11S12

 Vermerke, 
Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen

Beschäf-
tigte 

TVSuE 
zusam-

men

S3

Beschäftigte nach TVSuE

S16 S8S11a S8aS13 S10S17

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 I. Gemeindeverwaltung  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

S4S6S8b

Stellenplan 2017/2018 (Seite 20 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2017

00000 Gemeindeorgane 17,000 30,000 47,000 18,000 27,000 45,000 15,750 23,950 39,700
1,000 VBE kw, 9,000 
VBE ku

01000 Rechngsprüfgsamt 4,000 10,000 14,000 4,000 10,000 14,000 3,000 8,000 11,000
02000 Zentrale Dienste 1,000 17,000 18,000 1,000 17,000 18,000 1,000 16,825 17,825 1,000 VBE ku
02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 1,000 13,750 14,750 1,000 13,750 14,750 1,000 12,600 13,600
02200 Pers.-u.Org.amt 20,000 37,000 57,000 18,000 40,000 58,000 15,300 33,500 48,800 1,000 VBE kw
02201 Auszubildende 11,000 0,000 11,000 11,000 0,000 11,000 10,000 0,000 10,000
02205 Beamte auf Probe 31,000 0,000 31,000 31,000 0,000 31,000 1,875 0,000 1,875
02207 Gesundheitsmanag. 0,000 6,000 6,000 0,000 6,000 6,000 0,000 5,850 5,850
02300 Rechtsamt 10,000 9,750 19,750 10,000 9,750 19,750 10,000 8,300 18,300 2,000 VBE ku
02400 Presse-,Öffentl.,Prot. 0,000 20,000 20,000 1,000 19,000 20,000 1,000 17,200 18,200 1,000 VBE ku
02700 Gleichstellgsb. 0,000 2,500 2,500 0,000 2,500 2,500 0,000 2,750 2,750
02710 Ausländerbeauftr. 0,000 3,750 3,750 0,000 3,750 3,750 0,000 1,500 1,500 1,000 VBE kw
03000 Stadtkämmerei 1,000 22,000 23,000 1,000 22,000 23,000 1,000 19,200 20,200
03010 Beteiligungsmanag. 1,000 6,500 7,500 1,000 6,500 7,500 1,000 5,250 6,250
03300 Stadtkasse 12,000 73,000 85,000 10,000 75,000 85,000 9,875 67,575 77,450
03400 Kämm./ Abt.Steuern 11,000 19,000 30,000 11,000 19,000 30,000 10,150 18,950 29,100 1,000 VBE ku
03500 Liegenschaftsverw. 4,000 27,000 31,000 4,000 28,000 32,000 4,000 26,550 30,550 3,000 VBE ku
03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 5,000 6,000 1,000 5,000 6,000 1,000 4,950 5,950
05000 Standesamt 10,500 11,160 21,660 10,410 10,410 20,820 10,259 10,098 20,357 0,250 VBE ku
05100 Statistik 1,000 8,000 9,000 1,000 7,000 8,000 1,000 5,500 6,500 1,000 VBE ku
06000 Datenverarbeitung 2,000 38,000 40,000 2,000 36,000 38,000 2,000 34,200 36,200
06100 Stadtarchiv 0,000 13,000 13,000 0,000 13,000 13,000 0,000 10,800 10,800
08000 Personalrat 2,000 4,200 6,200 2,000 4,200 6,200 2,000 3,075 5,075
08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 2,000 4,000 6,000 1,000 3,000 4,000 1,000 3,000 4,000
11000 Öffentl.Ordngsangel 55,250 76,045 131,295 47,520 79,920 127,440 39,161 72,483 111,644 3,250 VBE ku
11100 Verkehrsangelegenh 16,350 57,985 74,335 16,260 51,860 68,120 16,184 50,198 66,382 0,250 VBE ku
11200 Einw.- u.Meldew. 19,900 32,435 52,335 20,810 31,310 52,120 20,409 28,323 48,732 0,250 VBE ku
11400 Verkehrsrecht/-org. 4,000 6,800 10,800 4,000 6,550 10,550 4,000 5,800 9,800 1,000 VBE ku
11500 Tierheim 0,050 0,000 0,050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2017-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

Stellenplan 2017/2018 (Seite 21 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2017

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2017-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

12100 Umwelt u. Natursch. 3,000 37,200 40,200 3,000 36,400 39,400 3,000 34,950 37,950
0,800 VBE kw, 3,000 
VBE ku

12110 Umw./Natur.(komm.) 1,000 9,300 10,300 2,000 8,300 10,300 1,000 8,100 9,100

13000 Brandschutz 230,000 14,200 244,200 227,100 14,200 241,300 195,275 12,720 207,995
3,900 VBE kw, 2,000 
VBE ku

14000 Katastrophenschutz 3,700 1,400 5,100 3,600 1,400 5,000 3,300 1,300 4,600
0,100 VBE kw, 0,300 
VBE ku

16000 Rettungsdienst 36,300 4,400 40,700 27,300 3,400 30,700 24,300 3,380 27,680 0,700 VBE ku
20000 Schulverwaltg. 3,000 36,250 39,250 3,000 36,250 39,250 3,000 33,425 36,425 2,000 VBE ku
20100 Gebäudeservice 0,000 102,750 102,750 0,000 103,250 103,250 0,000 94,625 94,625 1,250 VBE kw
21100 Grundschulen 0,000 21,275 21,275 0,000 21,200 21,200 0,000 20,225 20,225
21110 Modellprojekt GS 0,000 0,000 0,000 0,000 163,500 163,500 0,000 144,175 144,175
22500 Regelschulen 0,000 10,275 10,275 0,000 11,675 11,675 0,000 10,025 10,025 1,000 VBE kw
23000 Staatliche Gymnasien 0,000 8,198 8,198 0,000 8,398 8,398 0,000 8,148 8,148
23100 Gymn.7, Spezialsch. 0,000 1,656 1,656 0,000 1,656 1,656 0,000 1,606 1,606
23200 Gymn.7, Spez. Intern. 0,000 6,219 6,219 0,000 6,219 6,219 0,000 6,169 6,169

24000 Staatl. Berufsschulen 0,000 24,153 24,153 0,000 24,778 24,778 0,000 21,753 21,753
2,000 VBE kw, 3,000 
VBE ku

26000 Gemeinschaftsschulen 0,000 5,850 5,850 0,000 3,425 3,425 0,000 3,475 3,475
27001 FZ 1 0,000 8,400 8,400 0,000 8,400 8,400 0,000 7,050 7,050
27002 FZ 2 0,000 4,338 4,338 0,000 4,338 4,338 0,000 4,338 4,338
27004 FZ Erfurt-Süd 0,000 0,890 0,890 0,000 0,748 0,748 0,000 0,748 0,748
27005 FZ Erfurt-Nord 0,000 0,750 0,750 0,000 0,625 0,625 0,000 0,625 0,625
27006 FZ Erfurt-Mitte 0,000 0,000 0,000 0,000 0,625 0,625 0,000 0,625 0,625
27008 FZ (geistig.) 0,000 1,575 1,575 0,000 1,575 1,575 0,000 1,450 1,450
27010 Wohnheime FZ 0,000 16,763 16,763 0,000 17,763 17,763 0,000 14,713 14,713
28100 Gesamtschulen 0,000 3,985 3,985 0,000 3,877 3,877 0,000 3,602 3,602
29520 Intern. f. Azubi 0,000 5,500 5,500 0,000 4,500 4,500 0,000 4,000 4,000 2,000 VBE ku
29530 Schüler-/Sportfreiz. 0,000 9,000 9,000 0,000 9,000 9,000 0,000 8,000 8,000
30000 Kulturdirektion 0,000 26,150 26,150 0,000 26,150 26,150 0,000 24,650 24,650 2,000 VBE kw
30010 Veranstaltg/Märkte 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 0,750 0,750

Stellenplan 2017/2018 (Seite 22 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2017

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2017-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

31001 Leitung Kunstmuseen 0,000 6,000 6,000 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 2,000 VBE ku
31002 Leitung Geschichtsmuseen 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
31010 Angermuseum 0,000 4,600 4,600 0,000 4,600 4,600 0,000 4,600 4,600
31020 Thür. Volkskundem. 0,000 6,000 6,000 0,000 6,000 6,000 0,000 5,900 5,900 1,000 VBE ku
31021 Volksk. Beratgsst. 0,000 1,500 1,500 0,000 1,500 1,500 0,000 1,500 1,500 1,500 VBE kw
31030 Stadtmuseum 0,000 10,000 10,000 0,000 10,000 10,000 0,000 10,000 10,000 1,000 VBE ku
31033 Gedenk.Topf u. Söhne 0,000 0,500 0,500 0,000 0,500 0,500 0,000 0,500 0,500
31040 Naturkundemuseum 0,000 7,500 7,500 0,000 7,500 7,500 0,000 6,500 6,500 1,000 VBE ku
31050 Schloß Molsdorf 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 2,950 2,950
31060 Zentr. Restauriergsw. 0,000 11,000 11,000 0,000 11,000 11,000 0,000 10,200 10,200
32110 Kunsthalle 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
32130 Künstlerwerkstätten 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
32140 KiöR,FKK,außermuseal.K. 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 2,000 0,000 1,900 1,900
32500 Alte Synagoge 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
33300 Musikschule 1,000 28,630 29,630 1,000 28,630 29,630 1,000 27,330 28,330
35000 Volkshochschule 3,000 7,000 10,000 3,000 7,000 10,000 2,000 7,000 9,000
35010 Schülerak/Malsch 0,000 5,500 5,500 0,000 5,500 5,500 0,000 4,500 4,500 1,000 VBE kw
35020 Fachbereich Integration 1,000 3,500 4,500 1,000 3,500 4,500 0,000 1,950 1,950 4,500 VBE kw

35200 Stadt-u. Regionalbibl. 0,000 59,250 59,250 0,000 60,250 60,250 0,000 55,525 55,525
1,000 VBE kw, 1,000 
VBE ku

35201 Landesfachst. Bibl. 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000
36600 Denkmalpflege 0,170 7,159 7,329 0,170 6,659 6,829 0,170 6,480 6,650 0,050 VBE ku
40000 Soziales u.Gesundh. 24,220 98,640 122,860 23,220 118,640 141,860 22,070 102,065 124,135 7,000 VBE ku
40010 Wohngeldstelle 2,000 17,000 19,000 2,000 17,000 19,000 1,000 16,400 17,400 2,000 VBE ku
40020 Ausbildungsförd. 1,000 4,000 5,000 1,000 4,000 5,000 1,000 4,000 5,000
40030 Versorgungsverw. 3,000 9,000 12,000 0,000 12,000 12,000 0,000 10,650 10,650
40400 Verw .Grundsich.+Erwerbsm 0,780 9,360 10,140 0,780 9,360 10,140 0,780 9,360 10,140
40410 Verw.Leistg f. Bildg,Teilhab 0,000 3,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
40500 Grundsicherung 13,000 52,000 65,000 13,000 44,000 57,000 10,625 41,375 52,000
40600 Betreuungsstelle 3,000 7,000 10,000 3,000 6,000 9,000 3,000 6,000 9,000

Stellenplan 2017/2018 (Seite 23 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2017

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2017-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

40700 Jugendamt 14,000 39,875 53,875 13,000 41,875 54,875 11,450 37,200 48,650
2,500 VBE kw, 3,000 
VBE ku

43110 Seniorenklubs 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 3,950 3,950
43610 Einrichtg.f. Aussiedler/Auslä 0,000 5,000 5,000 0,000 6,000 6,000 0,000 5,000 5,000 5,000 VBE kw
45150 Sonst. Jugendarbeit 0,000 1,000 1,000 0,000 2,000 2,000 0,000 1,000 1,000
45210 Jugendsozialarbeit 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
45250 Kinder- u. Jugendsch. 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
45310 Erziehg. in d. Familie 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
45410 Kind. in Tageseinr. 0,000 6,800 6,800 0,000 10,000 10,000 0,000 9,825 9,825 2,000 VBE ku
45420 Kind. in Tagespfl. 0,000 3,000 3,000 0,000 3,000 3,000 0,000 2,750 2,750 1,000 VBE kw
45500 Allg. Sozialer Dienst 0,000 53,500 53,500 0,000 52,300 52,300 0,000 43,375 43,375 7,000 VBE kw
45710 Vormund/Famgericht 5,000 2,000 7,000 5,000 2,000 7,000 4,875 2,000 6,875
45720 Adoptionsvermittlg 0,000 2,500 2,500 0,000 2,700 2,700 0,000 2,300 2,300
45730 Jugendgerichtsgesetz 0,000 8,000 8,000 0,000 8,000 8,000 0,000 7,675 7,675
45740 Amtsvormundschaft 0,000 8,000 8,000 0,000 10,000 10,000 0,000 7,700 7,700 2,000 VBE kw
46010 Jugendhäuser 0,000 8,750 8,750 0,000 8,750 8,750 0,000 7,700 7,700
46080 Streetworker 0,000 5,000 5,000 0,000 5,000 5,000 0,000 4,000 4,000
46400 Kindertageseinrichtg 0,000 172,640 172,640 0,000 165,640 165,640 0,000 157,650 157,650 5,430 VBE kw
46420 Kinderkrippen 0,000 86,700 86,700 0,000 92,000 92,000 0,000 81,950 81,950 0,800 VBE kw

46630 Jhilfez. ASTER 0,000 17,000 17,000 0,000 17,000 17,000 0,000 13,000 13,000
2,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

48100 Vollzug UhVorschG 7,000 14,000 21,000 7,000 4,000 11,000 6,600 3,600 10,200
50100 Abt.Gesundh. G.pflege 4,000 39,470 43,470 4,000 37,250 41,250 2,750 31,225 33,975 2,000 VBE ku
50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 0,000 18,600 18,600 0,000 18,600 18,600 0,000 14,550 14,550
50120 Abt.Gesundh. ärztlL.BgA 0,000 0,000 0,000 0,000 3,220 3,220 0,000 3,400 3,400
50200 Vet/Lebensm.überw. 2,930 10,730 13,660 4,000 11,000 15,000 4,000 11,000 15,000 1,000 VBE kw
50210 Fleisch-u. Geflügelhyg. 0,020 0,020 0,040 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
50299 Vet/Lebensm. Allg.Verwaltu 1,000 1,250 2,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

58000 Gartenamt 1,000 194,250 195,250 1,000 192,250 193,250 1,000 185,150 186,150
2,000 VBE kw, 9,500 
VBE ku

60000 Bauamt 2,500 8,938 11,438 2,500 8,938 11,438 2,350 8,863 11,213 0,750 VBE ku

Stellenplan 2017/2018 (Seite 24 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2017

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2017-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

60100 Gebäudeverwaltung 4,000 110,000 114,000 7,000 106,000 113,000 3,500 98,100 101,600
5,000 VBE kw, 9,000 
VBE ku

60200 Tiefbau- u. Verk.amt 9,000 91,010 100,010 9,000 88,760 97,760 9,000 84,110 93,110
2,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

61010 Stadt- u. Reg.entw. 9,000 61,250 70,250 9,000 61,250 70,250 7,846 56,850 64,696 2,000 VBE ku
61020 nachhalt. Stadtentw. 1,000 5,500 6,500 1,000 5,500 6,500 1,000 5,050 6,050
61200 Geoinformation 3,600 12,000 15,600 3,600 12,000 15,600 3,425 10,738 14,163
61210 Kataster u. Vermessung 2,100 1,400 3,500 2,100 1,400 3,500 2,100 1,375 3,475
61300 Bauordnung 6,330 34,909 41,239 6,330 34,659 40,989 6,080 32,007 38,087 0,950 VBE ku
61400 Bodenordnung 5,300 4,600 9,900 5,300 4,600 9,900 3,900 4,438 8,338
61540 BUGA  2021 0,000 5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 VBE kw
63400 Bauhof 0,000 39,000 39,000 0,000 39,000 39,000 0,000 38,000 38,000 1,000 VBE ku
67000 Straßenbeleuchtung 0,000 18,000 18,000 0,000 18,000 18,000 0,000 15,800 15,800
67500 Straßenreinigung 0,000 5,000 5,000 0,000 5,000 5,000 0,000 4,900 4,900
69000 Wasserläufe/-bau 0,000 19,000 19,000 0,000 18,000 18,000 0,000 17,000 17,000 1,000 VBE kw
72000 Abfallentsorgung 0,000 7,300 7,300 0,000 7,300 7,300 0,000 7,300 7,300
73000 Marktwesen 0,050 2,470 2,520 0,050 2,370 2,420 0,050 2,260 2,310 0,100 VBE kw
73100 Sondermärkte 0,950 11,530 12,480 0,950 10,630 11,580 0,950 8,740 9,690 0,900 VBE kw
75000 Friedh/Bestattg 0,000 65,855 65,855 0,000 65,855 65,855 0,000 59,900 59,900
75100 Bestattungsinstitut 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 3,800 3,800
75200 Krematorium 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
77010 Fuhrpark 0,000 7,000 7,000 0,000 8,000 8,000 0,000 6,000 6,000
78000 Feld-,Landw-,Wirt.wege 0,000 8,500 8,500 0,000 8,500 8,500 0,000 8,250 8,250
79100 Amt f. Wirtschaftsf. 4,000 10,000 14,000 4,000 10,000 14,000 4,000 8,875 12,875 1,000 VBE ku
79110 öffentl. gef. Arbeitsm. 0,000 11,850 11,850 0,000 17,800 17,800 0,000 14,300 14,300 11,850 VBE kw
88020 Gästehaus 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000

Insgesamt 650,000 2.542,688 3.192,688 627,000 2.696,938 3.323,938 528,359 2.463,395 2.991,754
76,630 VBE kw, 86,250 
VBE ku

Stellenplan 2017/2018 (Seite 25 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2017

99999 Thüringer Zoopark Erfurt 0,000 74,750 74,750 0,000 69,250 69,250 0,000 67,125 67,125 5,000 VBE ku

99999 Entwässerungsbetrieb 2,000 133,500 135,500 2,000 133,500 135,500 2,000 127,175 129,175
1,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

99999 Erfurter Sportbetrieb 0,000 83,175 83,175 0,000 84,175 84,175 0,000 77,975 77,975
1,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

99999 Multifunktionsarena 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
99999 Theater Erfurt 0,000 298,000 298,000 0,000 298,000 298,000 0,000 298,000 298,000

Insgesamt 2,000 589,425 591,425 2,000 584,925 586,925 2,000 570,275 572,275
2,000 VBE kw, 9,000 
VBE ku

 II. Sondervermögen Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen  Vermerke, 
Erläuterungen   Teil-

haushalt  
 Bezeichnung  2017-01 2016-01 30.06.16

Beamte Beschäftigte ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte Zusammen

Stellenplan 2017/2018 (Seite 26 von 52)



Übersicht der kw-Vermerke (Stichtag: 01.01.2017)

HUA gesamt einzeln
kw-VbE-S kw-Vermerk kw-VbE-S Planwert

00000 1,00 KW 12.2030 1,00 A8
02200 1,00 KW 08.2023 1,00 EGr. 5
02710 1,00 KW 06.2018 1,00 EGr. 10
12100 0,80 KW 06.2020 0,80 EGr. 13
13000 3,00 KW 12.2022 3,00 A8

0,90 KW 12.2025 0,90 A10
14000 0,10 KW 12.2025 0,10 A10
20100 1,25 KW 1,25 EGr. 2a
22500 1,00 KW 1,00 EGr. 8
24000 2,00 KW 2,00 EGr. 8
30000 2,00 KW 12.2018 2,00 EGr. 13
31021 1,50 KW 12.2018 1,50 EGr. 13
35010 1,00 KW 1,00 EGr. 10
35020 4,50 KW 12.2018 1,00 A8

1,50 EGr. 6
1,00 EGr. 10
1,00 EGr. 11

35200 1,00 KW 07.2019 1,00 EGr. 13
40700 2,50 KW 12.2020 2,50 EGr. 9
43610 5,00 KW 12.2017 5,00 EGr. 4
45420 1,00 KW 1,00 S11b
45500 7,00 KW 12.2020 6,00 S14

1,00 S15
45740 2,00 KW 12.2020 2,00 S12
46400 5,43 KW 12.2020 1,60 S8a

2,40 S8b
KW 10.2033 0,63 EGr. 2a
KW 06.2042 0,80 S8a

46420 0,80 KW 01.2023 0,80 S8a
46630 2,00 KW 12.2020 1,00 EGr. 8

1,00 S8b
50200 1,00 KW 1,00 EGr. 9
58000 2,00 KW 12.2018 1,00 EGr. 9

KW 12.2021 1,00 EGr. 10
60100 5,00 KW 11.2017 1,00 EGr. 10

KW 12.2017 3,00 EGr. 11
1,00 EGr. 8

60200 2,00 KW 12.2021 2,00 EGr. 11
61540 5,00 KW 12.2021 1,00 EGr. 8

1,00 EGr. 9
2,00 EGr. 11
1,00 EGr. 14

69000 1,00 KW 12.2020 1,00 EGr. 11
73000 0,10 KW 12.2017 0,10 EGr. 8
73100 0,90 KW 12.2017 0,90 EGr. 8
79110 11,85 KW 04.2017 0,80 EGr. 3

KW 10.2017 0,75 EGr. 5
KW 01.2018 0,80 EGr. 3
KW 03.2018 0,85 EGr. 3
KW 04.2018 1,00 EGr. 3
KW 01.2019 1,00 EGr. 3
KW 04.2019 0,85 EGr. 3
KW 12.2019 0,80 EGr. 3
KW 07.2020 0,80 EGr. 3
KW 01.2021 0,80 EGr. 3
KW 02.2021 0,80 EGr. 3
KW 04.2021 1,00 EGr. 3
KW 05.2021 0,80 EGr. 5
KW 12.2044 0,80 EGr. 6

Stellenplan 2017/2018 (Seite 27 von 52)



Übersicht der kw-Vermerke (Stichtag: 01.01.2017)

Summe 76,63

davon nachrichtlich:
11,85 §16e-SGBII-Maßnahmen, Amt 80
1,50 Volkskundl. Beratungsstelle, Amt 41
2,00 Bewerbung UNESCO-Weltkulturerbe, Amt 41
25,50 Flüchtlingsthematik i. V. m. 2. NTH 2015
5,00 BUGA 2021
4,50 Fachbereich Integration/Migration, VHS

verbleiben 26,28

Stellenplan 2017/2018 (Seite 28 von 52)



Übersicht der ku-Vermerke (Stichtag: 01.01.2017)

ku-Vermerke gesamt einzeln
VbE-S VbE-S Planwert

KU A14 1,00 1,00 A16
KU A13hD 1,00 1,00 A13gD
KU A13gD 1,00 1,00 A14
KU A12 2,00 2,00 A13gD
KU A11 1,00 1,00 EGr. 10
KU A10 2,00 2,00 A11
KU A8 1,00 1,00 A9mD

KU EGr. 14 1,00 1,00 EGr. 15
KU EGr. 13 1,00 1,00 EGr. 14
KU EGr. 12 2,00 2,00 EGr. 13
KU EGr. 11 1,00 1,00 EGr. 12
KU EGr. 10 5,00 4,00 EGr. 11

1,00 EGr. 13
KU EGr. 9 7,00 6,00 EGr. 10

1,00 EGr. 11
KU EGr. 8 24,00 24,00 EGr. 9
KU EGr. 7 5,00 5,00 EGr. 8
KU EGr. 6 7,00 3,00 EGr. 7

2,00 EGr. 8
2,00 EGr. 9

KU EGr. 5 8,75 7,00 EGr. 6
1,75 EGr. 8

KU EGr. 4 9,00 8,00 EGr. 5
1,00 EGr. 9

KU EGr. 3 2,50 1,50 EGr. 2
1,00 EGr. 5

KU S8b 2,00 1,00 S11b
1,00 S9

KU S8a 2,00 2,00 S8b

Summe 86,25

Stellenplan 2017/2018 (Seite 29 von 52)



Stellenplan
Teil A: Beamte

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

00000 Gemeindeorgane 1,000 1,000 4,000 2,000 3,000 1,000 1,000 4,000 17,000 18,000 15,750
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

01000 Rechngsprüfgsamt 1,000 1,000 2,000 4,000 4,000 3,000
02000 Zentrale Dienste 1,000 1,000 1,000 1,000
02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 1,000 1,000 1,000 1,000
02200 Pers.-u.Org.amt 1,000 2,000 4,000 2,000 3,000 3,000 5,000 20,000 18,000 15,300
02201 Auszubildende 5,000 6,000 11,000 11,000 10,000
02205 Beamte auf Probe 3,000 13,000 15,000 31,000 31,000 1,875
02300 Rechtsamt 1,000 8,000 1,000 10,000 10,000 10,000
02400 Presse-,Öffentl.,Prot. 0,000 0,000 1,000 1,000
03000 Stadtkämmerei 1,000 1,000 1,000 1,000
03010 Beteiligungsmanag. 1,000 1,000 1,000 1,000
03300 Stadtkasse 1,000 1,000 4,000 5,000 1,000 12,000 10,000 9,875
03400 Kämm./ Abt.Steuern 2,000 2,000 2,000 4,000 1,000 11,000 11,000 10,150
03500 Liegenschaftsverw. 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 4,000 4,000
03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 1,000 1,000 1,000
05000 Standesamt 0,250 1,250 1,000 7,000 1,000 10,500 10,410 10,259 ku-Verm: 0,250 VbE
05100 Statistik 1,000 1,000 1,000 1,000 ku-Verm: 1,000 VbE
06000 Datenverarbeitung 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
08000 Personalrat 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000
11000 Öffentl.Ordngsangel 0,250 0,250 0,750 5,000 9,000 1,000 2,000 20,000 17,000 55,250 47,520 39,161 ku-Verm: 0,250 VbE
11100 Verkehrsangelegenh 0,250 0,350 0,750 1,000 3,000 1,000 1,000 1,000 2,000 6,000 16,350 16,260 16,184 ku-Verm: 0,250 VbE
11200 Einw.- u.Meldew. 0,250 0,400 1,250 3,000 13,000 2,000 19,900 20,810 20,409 ku-Verm: 0,250 VbE
11400 Verkehrsrecht/-org. 1,000 3,000 4,000 4,000 4,000
11500 Tierheim 0,050 0,050 0,000 0,000
12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 0,000 2,000 3,000 3,000 3,000
12110 Umw./Natur.(komm.) 0,000 1,000 1,000 2,000 1,000

13000 Brandschutz 1,000 1,000 0,000 2,800 6,400 20,400 10,700 48,700 92,000 47,000 230,000 227,100 195,275
kw-Verm: 3,900 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

14000 Katastrophenschutz 0,200 0,200 2,900 0,100 0,300 3,700 3,600 3,300
kw-Verm: 0,100 VbE, ku-
Verm: 0,300 VbE

16000 Rettungsdienst 0,400 1,700 3,200 24,000 7,000 36,300 27,300 24,300 ku-Verm: 0,700 VbE
20000 Schulverwaltg. 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 ku-Verm: 1,000 VbE
33300 Musikschule 1,000 1,000 1,000 1,000
35000 Volkshochschule 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 2,000
35020 Fachbereich Integration 1,000 1,000 1,000 0,000 kw-Verm: 1,000 VbE

 Bezeichnung   Teil-
haus-
halt  

 I. Gemeindeverwaltung   Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Beamte 
zusam-

men

 A12   A15   A13gD  A10   A8   A13hD A14  

 höherer Dienst  

 B4  

 gehobener Dienst  

 B8   A11  

 mittlerer Dienst  

 B6   A7   A9mD A16  

 Beamte auf Zeit  

Stellenplan 2017/2018 (Seite 30 von 52)



Stellenplan
Teil A: Beamte

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

 Bezeichnung   Teil-
haus-
halt  

 I. Gemeindeverwaltung   Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Beamte 
zusam-

men

 A12   A15   A13gD  A10   A8   A13hD A14  

 höherer Dienst  

 B4  

 gehobener Dienst  

 B8   A11  

 mittlerer Dienst  

 B6   A7   A9mD A16  

 Beamte auf Zeit  

36600 Denkmalpflege 0,170 0,170 0,170 0,170
40000 Soziales u.Gesundh. 1,000 1,000 2,000 4,000 2,000 13,220 1,000 24,220 23,220 22,070
40010 Wohngeldstelle 1,000 1,000 2,000 2,000 1,000
40020 Ausbildungsförd. 1,000 1,000 1,000 1,000
40030 Versorgungsverw. 3,000 3,000 0,000 0,000
40400 Verw .Grundsich.+Erwerbsm. 0,780 0,780 0,780 0,780
40500 Grundsicherung 1,000 5,000 3,000 1,000 3,000 13,000 13,000 10,625
40600 Betreuungsstelle 3,000 3,000 3,000 3,000
40700 Jugendamt 1,000 0,000 2,000 3,000 1,000 2,000 1,000 4,000 14,000 13,000 11,450 ku-Verm: 2,000 VbE
45710 Vormund/Famgericht 0,500 0,500 4,000 5,000 5,000 4,875
48100 Vollzug UhVorschG 0,500 0,500 6,000 7,000 7,000 6,600
50100 Abt.Gesundh. G.pflege 1,000 2,000 1,000 4,000 4,000 2,750
50200 Vet/Lebensm.überw. 0,400 0,900 0,630 1,000 0,000 2,930 4,000 4,000
50210 Fleisch-u. Geflügelhyg. 0,020 0,020 0,000 0,000
50299 Vet/Lebensm. Allg.Verwaltung 0,600 0,100 0,300 1,000 0,000 0,000
58000 Gartenamt 1,000 1,000 1,000 1,000
60000 Bauamt 0,500 2,000 2,500 2,500 2,350
60100 Gebäudeverwaltung 1,000 2,000 1,000 4,000 7,000 3,500
60200 Tiefbau- u. Verk.amt 2,000 1,000 1,000 2,000 2,000 1,000 9,000 9,000 9,000
61010 Stadt- u. Reg.entw. 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 9,000 9,000 7,846
61020 nachhalt. Stadtentw. 1,000 1,000 1,000 1,000
61200 Geoinformation 0,600 2,000 1,000 3,600 3,600 3,425
61210 Kataster u. Vermessung 0,100 1,000 1,000 2,100 2,100 2,100
61300 Bauordnung 0,330 1,000 1,000 4,000 6,330 6,330 6,080
61400 Bodenordnung 0,300 1,000 1,000 3,000 5,300 5,300 3,900
73000 Marktwesen 0,050 0,050 0,050 0,050
73100 Sondermärkte 0,950 0,950 0,950 0,950
79100 Amt f. Wirtschaftsf. 2,000 1,000 1,000 4,000 4,000 4,000

1,000 1,000 4,000 12,000 8,000 14,000 8,000 23,000 34,000 68,000 78,000 24,000 100,000 175,000 84,000 16,000 650,000
kw-Verm: 6,000 VbE, ku-
Verm: 8,000 VbE

1,000 1,000 4,000 12,000 8,000 16,000 9,000 20,000 34,000 65,000 74,000 22,000 94,000 168,000 83,000 16,000 627,000
1,000 1,000 3,000 11,000 6,750 15,000 3,750 18,588 28,950 61,575 62,946 9,000 84,525 147,550 71,850 1,875 528,359

Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2018-01

Stellenplan 2017/2018 (Seite 31 von 52)



Stellenplan
Teil A: Beamte

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01
99999 Entwässerungsbetrieb 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000
0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000
0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000

Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

 A10   A12  

 Bezeichnung  

 A11   A13gD A13hD

 Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD

Stellenplan 2018-01

 II. Sondervermögen
 gehobener Dienst  

 A8   A15   B8   A16  

 höherer Dienst  

 A7  

 Beamte auf Zeit  

 A9mD B6  

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Teil-
haus-
halt  

 Beamte 
zusam-

men
 mittlerer Dienst  

 B4   A14  

Stellenplan 2017/2018 (Seite 32 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01
00000 Gemeindeorgane 2,000 2,000 5,000 5,000 6,000 10,000 30,000 27,000 23,950 ku-Verm: 7,000 VbE
01000 Rechngsprüfgsamt 1,000 8,000 1,000 10,000 10,000 8,000
02000 Zentrale Dienste 1,000 3,000 5,000 4,000 3,000 1,000 17,000 17,000 16,825 ku-Verm: 1,000 VbE
02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 1,000 2,000 10,000 0,750 13,750 13,750 12,600
02200 Pers.-u.Org.amt 2,000 1,000 1,000 6,000 7,000 9,000 8,000 1,000 2,000 37,000 40,000 33,500 kw-Verm: 1,000 VbE
02207 Gesundheitsmanag. 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000
02300 Rechtsamt 1,000 0,000 3,750 0,000 3,000 2,000 9,750 9,750 8,300 ku-Verm: 2,000 VbE
02400 Presse-,Öffentl.,Prot. 1,000 1,000 3,000 4,000 4,000 7,000 20,000 19,000 17,200 ku-Verm: 1,000 VbE
02700 Gleichstellgsb. 1,000 1,000 0,500 2,500 2,500 2,750
02710 Ausländerbeauftr. 1,000 1,000 1,000 0,750 3,750 3,750 1,500 kw-Verm: 1,000 VbE
03000 Stadtkämmerei 1,000 1,000 1,000 2,000 12,000 3,000 2,000 22,000 22,000 19,200
03010 Beteiligungsmanag. 1,000 2,000 1,000 2,000 0,500 6,500 6,500 5,250
03300 Stadtkasse 1,000 4,000 2,000 16,000 44,000 3,000 3,000 73,000 75,000 67,575
03400 Kämm./ Abt.Steuern 1,000 1,000 2,000 4,000 8,000 2,000 2,000 20,000 19,000 18,950 ku-Verm: 1,000 VbE
03500 Liegenschaftsverw. 1,000 0,000 1,000 6,000 10,000 7,000 1,000 1,000 27,000 28,000 26,550 ku-Verm: 3,000 VbE
03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 2,000 2,000 5,000 5,000 4,950
05000 Standesamt 0,750 2,250 3,625 1,750 2,160 0,625 11,160 10,410 10,098
05100 Statistik 1,000 1,000 4,000 2,000 8,000 7,000 5,500
06000 Datenverarbeitung 1,000 2,000 2,000 20,000 3,000 2,000 3,000 5,000 38,000 36,000 34,200
06100 Stadtarchiv 1,000 0,000 3,000 3,000 1,000 3,000 1,000 1,000 13,000 13,000 10,800
08000 Personalrat 1,000 2,000 0,000 3,000 4,000 2,875
08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 2,000 1,000 1,000 4,000 3,000 3,000
11000 Öffentl.Ordngsangel 0,950 1,000 4,750 12,250 44,625 10,750 3,720 78,045 79,920 72,483 ku-Verm: 3,000 VbE
11100 Verkehrsangelegenh 0,050 0,750 1,250 9,625 21,750 25,560 58,985 51,860 50,198
11200 Einw.- u.Meldew. 1,750 1,250 23,625 4,750 1,060 32,435 31,310 28,323
11400 Verkehrsrecht/-org. 0,800 1,000 2,000 3,000 6,800 6,550 5,800 ku-Verm: 1,000 VbE

12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 3,100 1,700 4,000 12,700 7,700 3,000 1,000 1,000 35,200 34,400 32,950
kw-Verm: 0,800 VbE, ku-
Verm: 3,000 VbE

12110 Umw./Natur.(komm.) 2,400 0,300 2,000 2,300 2,300 0,000 9,300 8,300 8,100
13000 Brandschutz 1,000 3,400 1,200 2,000 2,000 2,600 1,000 1,000 14,200 14,200 12,720 ku-Verm: 1,000 VbE
14000 Katastrophenschutz 0,600 0,800 1,400 1,400 1,300
16000 Rettungsdienst 1,000 3,400 4,400 3,400 3,380
20000 Schulverwaltg. 6,000 10,250 5,000 13,000 1,000 1,000 36,250 36,250 33,425 ku-Verm: 1,000 VbE
20100 Gebäudeservice 2,000 8,000 38,250 2,000 19,000 33,500 102,750 103,250 94,625 kw-Verm: 1,250 VbE
21100 Grundschulen 21,275 21,275 21,200 20,225
22500 Regelschulen 1,000 9,275 10,275 11,675 10,025 kw-Verm: 1,000 VbE
23000 Staatliche Gymnasien 8,198 8,198 8,398 8,148
23100 Gymn.7, Spezialsch. 0,656 1,000 1,656 1,656 1,606
23200 Gymn.7, Spez. Intern. 1,000 0,219 1,000 2,219 2,219 2,169

24000 Staatl. Berufsschulen 5,000 1,000 17,153 1,000 0,000 24,153 24,778 21,753
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 3,000 VbE

26000 Gemeinschaftsschulen 5,850 5,850 3,425 3,475
27001 FZ 1 0,800 3,550 0,300 2,750 7,400 7,400 6,150

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E9c E9b

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-lich 
besetz-ten 

StellenE3E7 E6

Beschäf-tigte 
TVÖD zusam-

men

E5 E4 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-plan

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12E15 E9a E1E8E9

Stellenplan 2017/2018 (Seite 33 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E9c E9b

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-lich 
besetz-ten 

StellenE3E7 E6

Beschäf-tigte 
TVÖD zusam-

men

E5 E4 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-plan

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12E15 E9a E1E8E9
27002 FZ 2 0,500 0,700 1,300 0,330 1,508 4,338 4,338 4,338
27004 FZ Erfurt-Süd 0,890 0,890 0,748 0,748
27005 FZ Erfurt-Nord 0,750 0,750 0,625 0,625
27006 FZ Erfurt-Mitte 0,000 0,000 0,625 0,625
27008 FZ (geistig.) 1,575 1,575 1,575 1,450
27010 Wohnheime FZ 0,700 0,300 0,600 0,670 0,743 3,013 3,013 3,013
28100 Gesamtschulen 3,985 3,985 3,877 3,602
29520 Intern. f. Azubi 1,000 1,000 1,000 1,000
30000 Kulturdirektion 1,000 1,000 2,750 5,400 4,750 5,500 3,750 2,000 26,150 26,150 24,650 kw-Verm: 2,000 VbE
30010 Veranstaltg/Märkte 0,250 0,250 0,500 1,000 1,000 0,750
31001 Leitung Kunstmuseen 1,000 1,000 0,000 1,000 2,000 1,000 6,000 4,000 4,000 ku-Verm: 1,000 VbE
31002 Leitung Geschichtsmuseen 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
31010 Angermuseum 3,600 1,000 4,600 4,600 4,600
31020 Thür. Volkskundem. 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 6,000 6,000 5,900 ku-Verm: 1,000 VbE
31021 Volksk. Beratgsst. 1,500 1,500 1,500 1,500 kw-Verm: 1,500 VbE
31030 Stadtmuseum 3,500 2,000 1,000 2,000 1,000 0,500 10,000 10,000 10,000 ku-Verm: 1,000 VbE
31033 Gedenk.Topf u. Söhne 0,500 0,500 0,500 0,500
31040 Naturkundemuseum 1,000 2,000 1,000 1,500 2,000 7,500 7,500 6,500 ku-Verm: 1,000 VbE
31050 Schloß Molsdorf 1,000 1,000 2,000 4,000 4,000 2,950
31060 Zentr. Restauriergsw. 1,000 1,000 5,000 1,000 1,000 2,000 11,000 11,000 10,200
32110 Kunsthalle 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
32130 Künstlerwerkstätten 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
32140 KiöR,FKK,außermuseal.K. 0,000 0,000 0,000 2,000 1,900
32500 Alte Synagoge 1,000 1,000 1,000 1,000
33300 Musikschule 1,000 3,000 22,630 1,000 1,000 28,630 28,630 27,330
35000 Volkshochschule 1,000 4,000 1,000 1,000 7,000 7,000 7,000
35010 Schülerak/Malsch 2,000 2,500 1,000 5,500 5,500 4,500 kw-Verm: 1,000 VbE
35020 Fachbereich Integration 1,000 1,000 1,500 3,500 3,500 1,950 kw-Verm: 3,500 VbE

35200 Stadt-u. Regionalbibl. 1,000 1,000 1,000 2,000 11,000 9,750 4,000 10,000 19,000 0,500 59,250 60,250 55,525
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

35201 Landesfachst. Bibl. 1,000 1,000 1,000 1,000 0,000 4,000 4,000 4,000
36600 Denkmalpflege 1,000 0,050 3,000 0,300 0,570 0,199 1,370 0,670 7,159 6,659 6,480 ku-Verm: 0,050 VbE

40000 Soziales u.Gesundh. 1,000 1,000 5,000 44,640 18,000 5,000 12,000 86,640 101,640 91,415
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 6,000 VbE

40010 Wohngeldstelle 2,000 15,000 17,000 17,000 16,400 ku-Verm: 2,000 VbE
40020 Ausbildungsförd. 4,000 4,000 4,000 4,000
40030 Versorgungsverw. 1,000 7,000 1,000 9,000 12,000 10,650
40400 Verw .Grundsich.+Erwerbsm. 9,360 9,360 9,360 9,360
40410 Verw.Leistg f. Bildg,Teilhabe 3,000 3,000 0,000 0,000
40500 Grundsicherung 1,000 4,000 13,000 31,000 3,000 52,000 44,000 41,375
40600 Betreuungsstelle 1,000 5,000 6,000 6,000 6,000

40700 Jugendamt 1,000 0,000 2,000 2,000 1,000 13,500 12,875 1,000 6,000 39,375 41,375 36,700
kw-Verm: 2,500 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

43610 Einrichtg.f. Aussiedler/Ausländer 0,000 5,000 5,000 6,000 5,000 kw-Verm: 5,000 VbE

Stellenplan 2017/2018 (Seite 34 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E9c E9b

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-lich 
besetz-ten 

StellenE3E7 E6

Beschäf-tigte 
TVÖD zusam-

men

E5 E4 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-plan

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12E15 E9a E1E8E9
45150 Sonst. Jugendarbeit 0,000 0,000 1,000 0,000
45250 Kinder- u. Jugendsch. 1,000 1,000 1,000 1,000
45310 Erziehg. in d. Familie 1,000 1,000 1,000 1,000
45410 Kind. in Tageseinr. 2,000 2,000 2,000 2,000 ku-Verm: 2,000 VbE
45420 Kind. in Tagespfl. 1,000 1,000 1,000 0,950
45500 Allg. Sozialer Dienst 1,000 2,000 3,000 3,000 2,000
45710 Vormund/Famgericht 2,000 2,000 2,000 2,000
46010 Jugendhäuser 1,000 1,000 1,000 1,000
46400 Kindertageseinrichtg 7,200 5,600 18,040 30,840 31,040 29,225 kw-Verm: 0,630 VbE
46630 Jhilfez. ASTER 1,000 1,000 1,000 0,000 kw-Verm: 1,000 VbE
48100 Vollzug UhVorschG 14,000 14,000 4,000 3,600
50100 Abt.Gesundh. G.pflege 8,150 1,000 3,000 2,000 8,000 4,000 11,320 1,000 38,470 36,250 30,275 ku-Verm: 2,000 VbE
50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 3,600 1,000 2,000 6,600 6,600 3,600
50120 Abt.Gesundh. ärztlL.BgA 0,000 0,000 0,000 3,220 3,400
50200 Vet/Lebensm.überw. 0,730 1,000 8,600 0,400 10,730 11,000 11,000 kw-Verm: 1,000 VbE
50210 Fleisch-u. Geflügelhyg. 0,020 0,020 0,000 0,000
50299 Vet/Lebensm. Allg.Verwa 0,250 0,400 0,600 1,250 0,000 0,000

58000 Gartenamt 1,000 1,000 3,500 4,000 14,750 17,000 12,000 4,000 37,000 30,375 28,375 39,750 1,500 194,250 192,250 185,150
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 9,500 VbE

60000 Bauamt 0,750 1,000 2,500 0,500 3,188 0,500 0,500 8,938 8,938 8,863 ku-Verm: 0,750 VbE

60100 Gebäudeverwaltung 2,000 1,000 1,000 2,000 28,000 8,000 9,000 22,000 2,000 9,000 9,000 16,000 109,000 106,000 98,100
kw-Verm: 4,000 VbE, ku-
Verm: 9,000 VbE

60200 Tiefbau- u. Verk.amt 1,000 1,000 6,000 5,200 36,000 4,000 16,000 9,000 5,000 8,000 91,200 88,760 84,110
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

61010 Stadt- u. Reg.entw. 1,000 6,000 15,750 13,750 9,000 0,000 4,000 5,750 6,000 61,250 61,250 56,850 ku-Verm: 2,000 VbE
61020 nachhalt. Stadtentw. 4,000 0,500 1,000 5,500 5,500 5,050
61200 Geoinformation 1,000 1,000 6,000 2,500 1,500 12,000 12,000 10,738
61210 Kataster u. Vermessung 1,200 0,200 1,400 1,400 1,375
61300 Bauordnung 1,000 1,000 4,200 12,880 0,200 7,930 3,239 2,130 2,330 34,909 34,659 32,007 ku-Verm: 0,950 VbE
61400 Bodenordnung 1,000 1,000 2,000 0,300 0,300 4,600 4,600 4,438
61540 BUGA  2021 1,000 2,000 1,000 1,000 5,000 0,000 0,000 kw-Verm: 5,000 VbE
63400 Bauhof 1,000 2,000 11,000 5,000 10,000 10,000 39,000 39,000 38,000 ku-Verm: 1,000 VbE
67000 Straßenbeleuchtung 1,000 1,000 1,000 2,000 4,000 4,000 5,000 18,000 18,000 15,800
67500 Straßenreinigung 1,000 2,000 2,000 5,000 5,000 4,900
69000 Wasserläufe/-bau 1,000 2,000 0,000 4,000 3,000 9,000 19,000 18,000 17,000 kw-Verm: 1,000 VbE
72000 Abfallentsorgung 0,300 1,000 2,000 3,000 1,000 7,300 7,300 7,300
73000 Marktwesen 0,080 0,070 0,010 0,860 1,300 0,150 2,470 2,370 2,260 kw-Verm: 0,100 VbE
73100 Sondermärkte 0,920 0,930 0,990 3,140 3,700 1,850 11,530 10,630 8,740 kw-Verm: 0,900 VbE
75000 Friedh/Bestattg 1,000 3,000 1,000 3,000 14,000 22,000 18,105 2,000 1,750 65,855 65,855 59,900
75100 Bestattungsinstitut 1,000 2,000 1,000 4,000 4,000 3,800
75200 Krematorium 2,000 2,000 2,000 2,000
77010 Fuhrpark 1,000 1,000 1,000 1,000 3,000 7,000 8,000 6,000
78000 Feld-,Landw-,Wirt.wege 0,500 1,000 2,000 2,000 1,000 2,000 8,500 8,500 8,250
79100 Amt f. Wirtschaftsf. 1,000 1,000 7,000 1,000 10,000 10,000 8,875 ku-Verm: 1,000 VbE

Stellenplan 2017/2018 (Seite 35 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E9c E9b

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-lich 
besetz-ten 

StellenE3E7 E6

Beschäf-tigte 
TVÖD zusam-

men

E5 E4 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-plan

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12E15 E9a E1E8E9
79110 öffentl. gef. Arbeitsm. 0,800 0,800 8,700 0,000 10,300 17,800 14,300 kw-Verm: 10,300 VbE
88020 Gästehaus 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

24,750 23,000 42,300 65,750 216,630 168,500 344,130 0,000 0,000 0,000 424,751 25,000 222,050 350,221 78,480 88,975 62,791 2,000 0,000 2.139,328
kw-Verm: 52,480 VbE, ku-
Verm: 70,250 VbE

23,750 22,000 43,500 66,750 203,130 161,310 359,130 0,000 0,000 0,000 412,001 25,000 220,950 348,996 77,480 91,500 64,741 2,900 0,000 2.123,138
18,650 19,650 40,350 63,550 184,225 148,085 325,505 0,000 0,000 0,000 375,228 24,000 211,575 327,126 74,175 84,575 55,251 1,875 0,000 1.953,820

Stellenplan 2018-01
Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017/2018 (Seite 36 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01
99999 Thüringer Zoopark Erfurt 1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 4,500 0,000 0,000 0,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 4,000 0,000 3,000 0,000 74,750 69,250 67,125 ku-Verm: 5,000 VbE

1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 4,500 0,000 0,000 0,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 4,000 0,000 3,000 0,000 74,750
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 9,000 VbE

1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 3,000 0,000 0,000 0,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 0,000 0,000 3,000 0,000 69,250
1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 3,000 0,000 0,000 0,000 1,500 6,000 5,000 41,125 2,000 0,000 0,000 2,500 0,000 67,125

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen

Stellenplan 2018-01

E9a E8 E7 E6

Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017/2018 (Seite 37 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE9a E8 E7 E6

99999 Entwässerungsbetrieb 0,000 4,000 1,000 3,000 7,000 7,000 17,000 0,000 0,000 0,000 22,000 24,000 41,000 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 133,500 133,500 127,175
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

0,000 4,000 1,000 3,000 7,000 7,000 17,000 0,000 0,000 0,000 22,000 24,000 41,000 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 133,500
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 9,000 VbE

0,000 4,000 1,000 3,000 7,000 7,000 17,000 0,000 0,000 0,000 21,000 24,000 42,000 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 133,500
0,000 3,000 1,000 2,000 7,000 6,950 16,500 0,000 0,000 0,000 20,475 24,000 39,550 6,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 127,175

Stellenplan 2018-01
Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017/2018 (Seite 38 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE9a E8 E7 E6

99999 Erfurter Sportbetrieb 1,000 0,000 1,000 0,000 3,000 5,000 13,000 0,000 0,000 0,000 7,000 9,000 15,000 27,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 83,175 84,175 77,975
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

1,000 0,000 1,000 0,000 3,000 5,000 13,000 0,000 0,000 0,000 7,000 9,000 15,000 27,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 83,175
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 9,000 VbE

1,000 0,000 1,000 1,000 2,000 6,000 13,000 0,000 0,000 0,000 5,000 9,000 17,000 27,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 84,175
1,000 0,000 1,000 1,000 2,000 5,000 11,000 0,000 0,000 0,000 5,000 8,000 15,800 26,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 77,975

Stellenplan 2018-01
Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

Stellenplan 2017/2018 (Seite 39 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE9a E8 E7 E6

99999 Multifunktionsarena 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000
0,000

Stellenplan 2018-01:

Stellenplan 2016-01:
Am 30.06.16 besetzte Stellen:

Stellenplan 2017/2018 (Seite 40 von 52)



Stellenplan
Teil B1: Beschäftigte TVöD

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01

 II. Sondervermögen Beschäftigte nach TVöD Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

E15 E14 E13 E5 E4E12 E11 E10 E9 E9c E9b E3 E2ü E2 E1

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE9a E8 E7 E6

99999 Theater Erfurt 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000 0,000 0,000 0,000 8,000 19,000 42,000 29,000 8,000 4,000 0,000 0,000 0,000 130,000
1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000 0,000 0,000 0,000 8,000 19,000 42,000 29,000 8,000 4,000 0,000 0,000 0,000 130,000

1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000 0,000 0,000 0,000 8,000 19,000 42,000 29,000 8,000 4,000 0,000 0,000 0,000 130,000
1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000 0,000 0,000 0,000 8,000 18,000 43,000 29,000 8,000 4,000 0,000 0,000 0,000 130,000

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01
99999 Theater Erfurt 170,000

170,000
168,000

168,000

Stellenplan 2018-01:

Stellenplan 2016-01:
Am 30.06.16 besetzte Stellen:

Teil B3: Beschäftigte (Künstler)

 II. Sondervermögen Beschäftigte (Künstler)

30.06.16

Beschäf-
tigte 

(Künstler) 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

Tarifvertrag für Musiker in 
Kulturorchestern

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Solo

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Chor

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Büh-

nentechniker Einzelvertrag

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen

61,000 45,000 40,000 22,000 2,000
Stellenplan 2018-01: 61,000 45,000 40,000 22,000 2,000
Stellenplan 2016-01: 59,000 45,000 40,000 22,000 2,000
Am 30.06.16 besetzte Stellen: 59,000 45,000 40,000 22,000 2,000

Stellenplan 2017/2018 (Seite 41 von 52)



Stellenplan
Teil B2: Beschäftigte TVSuE

01.01.2018

 Zahl der
am

30.06.16

2018-01 2016-01
02207 Gesundheitsmanag. 1,000 2,000 3,000 3,000 2,850
08000 Personalrat 1,200 1,200 0,200 0,200
12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
21110 Modellprojekt GS 0,000 0,000 0,000 163,500 144,175
23200 Gymn.7, Spez. Intern. 4,000 4,000 4,000 4,000
27001 FZ 1 1,000 1,000 1,000 0,900
27010 Wohnheime FZ 1,000 9,750 3,000 13,750 14,750 11,700
29520 Intern. f. Azubi 2,500 1,000 1,000 4,500 3,500 3,000 ku-Verm: 2,000 VbE
29530 Schüler-/Sportfreiz. 1,000 8,000 9,000 9,000 8,000
40000 Soziales u.Gesundh. 12,000 12,000 17,000 10,650
40600 Betreuungsstelle 1,000 1,000 0,000 0,000
40700 Jugendamt 0,500 0,500 0,500 0,500
43110 Seniorenklubs 4,000 4,000 4,000 3,950
45150 Sonst. Jugendarbeit 0,500 0,500 0,000 1,000 1,000 1,000
45210 Jugendsozialarbeit 0,500 0,500 0,000 1,000 1,000 1,000
45250 Kinder- u. Jugendsch. 1,000 1,000 1,000 1,000
45410 Kind. in Tageseinr. 1,000 3,000 0,800 4,800 8,000 7,825
45420 Kind. in Tagespfl. 2,000 2,000 2,000 1,800 kw-Verm: 1,000 VbE
45500 Allg. Sozialer Dienst 3,000 6,500 41,000 0,000 50,500 49,300 41,375 kw-Verm: 7,000 VbE
45720 Adoptionsvermittlg 0,500 2,000 0,000 2,500 2,700 2,300
45730 Jugendgerichtsgesetz 1,000 7,000 8,000 8,000 7,675
45740 Amtsvormundschaft 1,000 7,000 8,000 10,000 7,700 kw-Verm: 2,000 VbE
46010 Jugendhäuser 7,000 0,750 7,750 7,750 6,700
46080 Streetworker 5,000 5,000 5,000 4,000
46400 Kindertageseinrichtg 3,000 7,400 5,000 2,800 1,600 2,400 119,600 141,800 134,600 128,425 kw-Verm: 4,800 VbE
46420 Kinderkrippen 5,000 6,000 75,400 0,300 86,700 92,000 81,950 kw-Verm: 0,800 VbE

46630 Jhilfez. ASTER 1,000 3,000 2,000 10,000 16,000 16,000 13,000
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

50100 Abt.Gesundh. G.pflege 1,000 1,000 1,000 0,950
50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 1,000 9,000 1,000 1,000 12,000 12,000 10,950

0,000 8,000 9,400 19,000 52,000 7,800 25,000 40,000 0,000 0,000 0,000 9,600 26,400 202,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,800 4,000 405,000
kw-Verm: 16,600 VbE, 
ku-Verm: 4,000 VbE

0,000 8,000 9,400 19,000 45,000 7,800 32,000 47,000 0,000 0,000 0,000 9,600 26,500 363,700 0,000 0,000 0,000 0,000 1,800 4,000 573,800
0,000 7,900 8,400 18,475 36,825 7,475 27,200 38,100 0,000 0,000 0,000 6,800 18,150 334,750 0,000 0,000 0,000 0,000 1,800 3,700 509,575

S11b S7

Stellenplan 2018-01
Stellenplan 2016-01
Stellenplan 30.06.2016

S5S18 S9S15 S14 S11S12

 Vermerke, 
Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen

Beschäf-
tigte 

TVSuE 
zusam-

men

S3

Beschäftigte nach TVSuE

S16 S8S11a S8aS13 S10S17

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 I. Gemeindeverwaltung  
 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

S4S6S8b

Stellenplan 2017/2018 (Seite 42 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2018

00000 Gemeindeorgane 17,000 30,000 47,000 18,000 27,000 45,000 15,750 23,950 39,700
1,000 VBE kw, 8,000 
VBE ku

01000 Rechngsprüfgsamt 4,000 10,000 14,000 4,000 10,000 14,000 3,000 8,000 11,000
02000 Zentrale Dienste 1,000 17,000 18,000 1,000 17,000 18,000 1,000 16,825 17,825 1,000 VBE ku
02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 1,000 13,750 14,750 1,000 13,750 14,750 1,000 12,600 13,600
02200 Pers.-u.Org.amt 20,000 37,000 57,000 18,000 40,000 58,000 15,300 33,500 48,800 1,000 VBE kw
02201 Auszubildende 11,000 0,000 11,000 11,000 0,000 11,000 10,000 0,000 10,000
02205 Beamte auf Probe 31,000 0,000 31,000 31,000 0,000 31,000 1,875 0,000 1,875
02207 Gesundheitsmanag. 0,000 6,000 6,000 0,000 6,000 6,000 0,000 5,850 5,850
02300 Rechtsamt 10,000 9,750 19,750 10,000 9,750 19,750 10,000 8,300 18,300 2,000 VBE ku
02400 Presse-,Öffentl.,Prot. 0,000 20,000 20,000 1,000 19,000 20,000 1,000 17,200 18,200 1,000 VBE ku
02700 Gleichstellgsb. 0,000 2,500 2,500 0,000 2,500 2,500 0,000 2,750 2,750
02710 Ausländerbeauftr. 0,000 3,750 3,750 0,000 3,750 3,750 0,000 1,500 1,500 1,000 VBE kw
03000 Stadtkämmerei 1,000 22,000 23,000 1,000 22,000 23,000 1,000 19,200 20,200
03010 Beteiligungsmanag. 1,000 6,500 7,500 1,000 6,500 7,500 1,000 5,250 6,250
03300 Stadtkasse 12,000 73,000 85,000 10,000 75,000 85,000 9,875 67,575 77,450
03400 Kämm./ Abt.Steuern 11,000 20,000 31,000 11,000 19,000 30,000 10,150 18,950 29,100 1,000 VBE ku
03500 Liegenschaftsverw. 4,000 27,000 31,000 4,000 28,000 32,000 4,000 26,550 30,550 3,000 VBE ku
03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 5,000 6,000 1,000 5,000 6,000 1,000 4,950 5,950
05000 Standesamt 10,500 11,160 21,660 10,410 10,410 20,820 10,259 10,098 20,357 0,250 VBE ku
05100 Statistik 1,000 8,000 9,000 1,000 7,000 8,000 1,000 5,500 6,500 1,000 VBE ku
06000 Datenverarbeitung 2,000 38,000 40,000 2,000 36,000 38,000 2,000 34,200 36,200
06100 Stadtarchiv 0,000 13,000 13,000 0,000 13,000 13,000 0,000 10,800 10,800
08000 Personalrat 2,000 4,200 6,200 2,000 4,200 6,200 2,000 3,075 5,075
08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 2,000 4,000 6,000 1,000 3,000 4,000 1,000 3,000 4,000
11000 Öffentl.Ordngsangel 55,250 78,045 133,295 47,520 79,920 127,440 39,161 72,483 111,644 3,250 VBE ku
11100 Verkehrsangelegenh 16,350 58,985 75,335 16,260 51,860 68,120 16,184 50,198 66,382 0,250 VBE ku
11200 Einw.- u.Meldew. 19,900 32,435 52,335 20,810 31,310 52,120 20,409 28,323 48,732 0,250 VBE ku
11400 Verkehrsrecht/-org. 4,000 6,800 10,800 4,000 6,550 10,550 4,000 5,800 9,800 1,000 VBE ku
11500 Tierheim 0,050 0,000 0,050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2018-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

Stellenplan 2017/2018 (Seite 43 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2018

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2018-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

12100 Umwelt u. Natursch. 3,000 37,200 40,200 3,000 36,400 39,400 3,000 34,950 37,950
0,800 VBE kw, 3,000 
VBE ku

12110 Umw./Natur.(komm.) 1,000 9,300 10,300 2,000 8,300 10,300 1,000 8,100 9,100

13000 Brandschutz 230,000 14,200 244,200 227,100 14,200 241,300 195,275 12,720 207,995
3,900 VBE kw, 2,000 
VBE ku

14000 Katastrophenschutz 3,700 1,400 5,100 3,600 1,400 5,000 3,300 1,300 4,600
0,100 VBE kw, 0,300 
VBE ku

16000 Rettungsdienst 36,300 4,400 40,700 27,300 3,400 30,700 24,300 3,380 27,680 0,700 VBE ku
20000 Schulverwaltg. 3,000 36,250 39,250 3,000 36,250 39,250 3,000 33,425 36,425 2,000 VBE ku
20100 Gebäudeservice 0,000 102,750 102,750 0,000 103,250 103,250 0,000 94,625 94,625 1,250 VBE kw
21100 Grundschulen 0,000 21,275 21,275 0,000 21,200 21,200 0,000 20,225 20,225
21110 Modellprojekt GS 0,000 0,000 0,000 0,000 163,500 163,500 0,000 144,175 144,175
22500 Regelschulen 0,000 10,275 10,275 0,000 11,675 11,675 0,000 10,025 10,025 1,000 VBE kw
23000 Staatliche Gymnasien 0,000 8,198 8,198 0,000 8,398 8,398 0,000 8,148 8,148
23100 Gymn.7, Spezialsch. 0,000 1,656 1,656 0,000 1,656 1,656 0,000 1,606 1,606
23200 Gymn.7, Spez. Intern. 0,000 6,219 6,219 0,000 6,219 6,219 0,000 6,169 6,169

24000 Staatl. Berufsschulen 0,000 24,153 24,153 0,000 24,778 24,778 0,000 21,753 21,753
2,000 VBE kw, 3,000 
VBE ku

26000 Gemeinschaftsschulen 0,000 5,850 5,850 0,000 3,425 3,425 0,000 3,475 3,475
27001 FZ 1 0,000 8,400 8,400 0,000 8,400 8,400 0,000 7,050 7,050
27002 FZ 2 0,000 4,338 4,338 0,000 4,338 4,338 0,000 4,338 4,338
27004 FZ Erfurt-Süd 0,000 0,890 0,890 0,000 0,748 0,748 0,000 0,748 0,748
27005 FZ Erfurt-Nord 0,000 0,750 0,750 0,000 0,625 0,625 0,000 0,625 0,625
27006 FZ Erfurt-Mitte 0,000 0,000 0,000 0,000 0,625 0,625 0,000 0,625 0,625
27008 FZ (geistig.) 0,000 1,575 1,575 0,000 1,575 1,575 0,000 1,450 1,450
27010 Wohnheime FZ 0,000 16,763 16,763 0,000 17,763 17,763 0,000 14,713 14,713
28100 Gesamtschulen 0,000 3,985 3,985 0,000 3,877 3,877 0,000 3,602 3,602
29520 Intern. f. Azubi 0,000 5,500 5,500 0,000 4,500 4,500 0,000 4,000 4,000 2,000 VBE ku
29530 Schüler-/Sportfreiz. 0,000 9,000 9,000 0,000 9,000 9,000 0,000 8,000 8,000
30000 Kulturdirektion 0,000 26,150 26,150 0,000 26,150 26,150 0,000 24,650 24,650 2,000 VBE kw
30010 Veranstaltg/Märkte 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 0,750 0,750

Stellenplan 2017/2018 (Seite 44 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2018

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2018-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

31001 Leitung Kunstmuseen 0,000 6,000 6,000 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 1,000 VBE ku
31002 Leitung Geschichtsmuseen 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
31010 Angermuseum 0,000 4,600 4,600 0,000 4,600 4,600 0,000 4,600 4,600
31020 Thür. Volkskundem. 0,000 6,000 6,000 0,000 6,000 6,000 0,000 5,900 5,900 1,000 VBE ku
31021 Volksk. Beratgsst. 0,000 1,500 1,500 0,000 1,500 1,500 0,000 1,500 1,500 1,500 VBE kw
31030 Stadtmuseum 0,000 10,000 10,000 0,000 10,000 10,000 0,000 10,000 10,000 1,000 VBE ku
31033 Gedenk.Topf u. Söhne 0,000 0,500 0,500 0,000 0,500 0,500 0,000 0,500 0,500
31040 Naturkundemuseum 0,000 7,500 7,500 0,000 7,500 7,500 0,000 6,500 6,500 1,000 VBE ku
31050 Schloß Molsdorf 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 2,950 2,950
31060 Zentr. Restauriergsw. 0,000 11,000 11,000 0,000 11,000 11,000 0,000 10,200 10,200
32110 Kunsthalle 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
32130 Künstlerwerkstätten 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
32140 KiöR,FKK,außermuseal.K. 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 2,000 0,000 1,900 1,900
32500 Alte Synagoge 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
33300 Musikschule 1,000 28,630 29,630 1,000 28,630 29,630 1,000 27,330 28,330
35000 Volkshochschule 3,000 7,000 10,000 3,000 7,000 10,000 2,000 7,000 9,000
35010 Schülerak/Malsch 0,000 5,500 5,500 0,000 5,500 5,500 0,000 4,500 4,500 1,000 VBE kw
35020 Fachbereich Integration 1,000 3,500 4,500 1,000 3,500 4,500 0,000 1,950 1,950 4,500 VBE kw

35200 Stadt-u. Regionalbibl. 0,000 59,250 59,250 0,000 60,250 60,250 0,000 55,525 55,525
1,000 VBE kw, 1,000 
VBE ku

35201 Landesfachst. Bibl. 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000
36600 Denkmalpflege 0,170 7,159 7,329 0,170 6,659 6,829 0,170 6,480 6,650 0,050 VBE ku

40000 Soziales u.Gesundh. 24,220 98,640 122,860 23,220 118,640 141,860 22,070 102,065 124,135
1,000 VBE kw, 6,000 
VBE ku

40010 Wohngeldstelle 2,000 17,000 19,000 2,000 17,000 19,000 1,000 16,400 17,400 2,000 VBE ku
40020 Ausbildungsförd. 1,000 4,000 5,000 1,000 4,000 5,000 1,000 4,000 5,000
40030 Versorgungsverw. 3,000 9,000 12,000 0,000 12,000 12,000 0,000 10,650 10,650
40400 Verw .Grundsich.+Erwerbsm 0,780 9,360 10,140 0,780 9,360 10,140 0,780 9,360 10,140
40410 Verw.Leistg f. Bildg,Teilhab 0,000 3,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
40500 Grundsicherung 13,000 52,000 65,000 13,000 44,000 57,000 10,625 41,375 52,000
40600 Betreuungsstelle 3,000 7,000 10,000 3,000 6,000 9,000 3,000 6,000 9,000

Stellenplan 2017/2018 (Seite 45 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2018

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2018-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

40700 Jugendamt 14,000 39,875 53,875 13,000 41,875 54,875 11,450 37,200 48,650
2,500 VBE kw, 3,000 
VBE ku

43110 Seniorenklubs 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 3,950 3,950
43610 Einrichtg.f. Aussiedler/Auslä 0,000 5,000 5,000 0,000 6,000 6,000 0,000 5,000 5,000 5,000 VBE kw
45150 Sonst. Jugendarbeit 0,000 1,000 1,000 0,000 2,000 2,000 0,000 1,000 1,000
45210 Jugendsozialarbeit 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
45250 Kinder- u. Jugendsch. 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
45310 Erziehg. in d. Familie 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
45410 Kind. in Tageseinr. 0,000 6,800 6,800 0,000 10,000 10,000 0,000 9,825 9,825 2,000 VBE ku
45420 Kind. in Tagespfl. 0,000 3,000 3,000 0,000 3,000 3,000 0,000 2,750 2,750 1,000 VBE kw
45500 Allg. Sozialer Dienst 0,000 53,500 53,500 0,000 52,300 52,300 0,000 43,375 43,375 7,000 VBE kw
45710 Vormund/Famgericht 5,000 2,000 7,000 5,000 2,000 7,000 4,875 2,000 6,875
45720 Adoptionsvermittlg 0,000 2,500 2,500 0,000 2,700 2,700 0,000 2,300 2,300
45730 Jugendgerichtsgesetz 0,000 8,000 8,000 0,000 8,000 8,000 0,000 7,675 7,675
45740 Amtsvormundschaft 0,000 8,000 8,000 0,000 10,000 10,000 0,000 7,700 7,700 2,000 VBE kw
46010 Jugendhäuser 0,000 8,750 8,750 0,000 8,750 8,750 0,000 7,700 7,700
46080 Streetworker 0,000 5,000 5,000 0,000 5,000 5,000 0,000 4,000 4,000
46400 Kindertageseinrichtg 0,000 172,640 172,640 0,000 165,640 165,640 0,000 157,650 157,650 5,430 VBE kw
46420 Kinderkrippen 0,000 86,700 86,700 0,000 92,000 92,000 0,000 81,950 81,950 0,800 VBE kw

46630 Jhilfez. ASTER 0,000 17,000 17,000 0,000 17,000 17,000 0,000 13,000 13,000
2,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

48100 Vollzug UhVorschG 7,000 14,000 21,000 7,000 4,000 11,000 6,600 3,600 10,200
50100 Abt.Gesundh. G.pflege 4,000 39,470 43,470 4,000 37,250 41,250 2,750 31,225 33,975 2,000 VBE ku
50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 0,000 18,600 18,600 0,000 18,600 18,600 0,000 14,550 14,550
50120 Abt.Gesundh. ärztlL.BgA 0,000 0,000 0,000 0,000 3,220 3,220 0,000 3,400 3,400
50200 Vet/Lebensm.überw. 2,930 10,730 13,660 4,000 11,000 15,000 4,000 11,000 15,000 1,000 VBE kw
50210 Fleisch-u. Geflügelhyg. 0,020 0,020 0,040 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
50299 Vet/Lebensm. Allg.Verwaltu 1,000 1,250 2,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

58000 Gartenamt 1,000 194,250 195,250 1,000 192,250 193,250 1,000 185,150 186,150
2,000 VBE kw, 9,500 
VBE ku

60000 Bauamt 2,500 8,938 11,438 2,500 8,938 11,438 2,350 8,863 11,213 0,750 VBE ku

Stellenplan 2017/2018 (Seite 46 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2018

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2018-01 2016-01 30.06.16
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

60100 Gebäudeverwaltung 4,000 109,000 113,000 7,000 106,000 113,000 3,500 98,100 101,600
4,000 VBE kw, 9,000 
VBE ku

60200 Tiefbau- u. Verk.amt 9,000 91,200 100,200 9,000 88,760 97,760 9,000 84,110 93,110
2,000 VBE kw, 1,000 
VBE ku

61010 Stadt- u. Reg.entw. 9,000 61,250 70,250 9,000 61,250 70,250 7,846 56,850 64,696 2,000 VBE ku
61020 nachhalt. Stadtentw. 1,000 5,500 6,500 1,000 5,500 6,500 1,000 5,050 6,050
61200 Geoinformation 3,600 12,000 15,600 3,600 12,000 15,600 3,425 10,738 14,163
61210 Kataster u. Vermessung 2,100 1,400 3,500 2,100 1,400 3,500 2,100 1,375 3,475
61300 Bauordnung 6,330 34,909 41,239 6,330 34,659 40,989 6,080 32,007 38,087 0,950 VBE ku
61400 Bodenordnung 5,300 4,600 9,900 5,300 4,600 9,900 3,900 4,438 8,338
61540 BUGA  2021 0,000 5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 VBE kw
63400 Bauhof 0,000 39,000 39,000 0,000 39,000 39,000 0,000 38,000 38,000 1,000 VBE ku
67000 Straßenbeleuchtung 0,000 18,000 18,000 0,000 18,000 18,000 0,000 15,800 15,800
67500 Straßenreinigung 0,000 5,000 5,000 0,000 5,000 5,000 0,000 4,900 4,900
69000 Wasserläufe/-bau 0,000 19,000 19,000 0,000 18,000 18,000 0,000 17,000 17,000 1,000 VBE kw
72000 Abfallentsorgung 0,000 7,300 7,300 0,000 7,300 7,300 0,000 7,300 7,300
73000 Marktwesen 0,050 2,470 2,520 0,050 2,370 2,420 0,050 2,260 2,310 0,100 VBE kw
73100 Sondermärkte 0,950 11,530 12,480 0,950 10,630 11,580 0,950 8,740 9,690 0,900 VBE kw
75000 Friedh/Bestattg 0,000 65,855 65,855 0,000 65,855 65,855 0,000 59,900 59,900
75100 Bestattungsinstitut 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 3,800 3,800
75200 Krematorium 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
77010 Fuhrpark 0,000 7,000 7,000 0,000 8,000 8,000 0,000 6,000 6,000
78000 Feld-,Landw-,Wirt.wege 0,000 8,500 8,500 0,000 8,500 8,500 0,000 8,250 8,250
79100 Amt f. Wirtschaftsf. 4,000 10,000 14,000 4,000 10,000 14,000 4,000 8,875 12,875 1,000 VBE ku
79110 öffentl. gef. Arbeitsm. 0,000 10,300 10,300 0,000 17,800 17,800 0,000 14,300 14,300 10,300 VBE kw
88020 Gästehaus 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000

Insgesamt 650,000 2.544,328 3.194,328 627,000 2.696,938 3.323,938 528,359 2.463,395 2.991,754
75,080 VBE kw, 82,250 
VBE ku

Stellenplan 2017/2018 (Seite 47 von 52)



Stellenplan
Teil C: Zusammenstellung

01.01.2018

99999 Thüringer Zoopark Erfurt 0,000 74,750 74,750 0,000 69,250 69,250 0,000 67,125 67,125 5,000 VBE ku

99999 Entwässerungsbetrieb 2,000 133,500 135,500 2,000 133,500 135,500 2,000 127,175 129,175
1,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

99999 Erfurter Sportbetrieb 0,000 83,175 83,175 0,000 84,175 84,175 0,000 77,975 77,975
1,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

99999 Multifunktionsarena 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
99999 Theater Erfurt 0,000 300,000 300,000 0,000 298,000 298,000 0,000 298,000 298,000

Insgesamt 2,000 591,425 593,425 2,000 584,925 586,925 2,000 570,275 572,275
2,000 VBE kw, 9,000 
VBE ku

 II. Sondervermögen Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen  Vermerke, 
Erläuterungen   Teil-

haushalt  
 Bezeichnung  2018-01 2016-01 30.06.16

Beamte Beschäftigte ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte Zusammen

Stellenplan 2017/2018 (Seite 48 von 52)



Übersicht der ku-Vermerke (Stichtag: 01.01.2018)

ku-Vermerke gesamt einzeln
VbE-S VbE-S Planwert

KU A14 1,00 1,00 A16
KU A13hD 1,00 1,00 A13gD
KU A13gD 1,00 1,00 A14
KU A12 2,00 2,00 A13gD
KU A11 1,00 1,00 EGr. 10
KU A10 2,00 2,00 A11
KU A8 1,00 1,00 A9mD

KU EGr. 14 1,00 1,00 EGr. 15
KU EGr. 12 1,00 1,00 EGr. 13
KU EGr. 11 1,00 1,00 EGr. 12
KU EGr. 10 5,00 4,00 EGr. 11
KU EGr. 10 1,00 EGr. 13
KU EGr. 9 7,00 6,00 EGr. 10
KU EGr. 9 1,00 EGr. 11
KU EGr. 8 24,00 24,00 EGr. 9
KU EGr. 7 5,00 5,00 EGr. 8
KU EGr. 6 7,00 3,00 EGr. 7
KU EGr. 6 2,00 EGr. 8
KU EGr. 6 2,00 EGr. 9
KU EGr. 5 7,75 7,00 EGr. 6
KU EGr. 5 0,75 EGr. 8
KU EGr. 4 8,00 8,00 EGr. 5
KU EGr. 3 2,50 1,50 EGr. 2
KU EGr. 3 1,00 EGr. 5

KU S8b 2,00 1,00 S11b
1,00 S9

KU S8a 2,00 2,00 S8b

Summe 82,25

Stellenplan 2017/2018 (Seite 49 von 52)



Übersicht der kw-Vermerke (Stichtag: 01.01.2018)

HUA gesamt einzeln
kw-VbE-S kw-Vermerk kw-VbE-S Planwert

00000 1,00 KW 12.2030 1,00 A8
02200 1,00 KW 08.2023 1,00 EGr. 5
02710 1,00 KW 06.2018 1,00 EGr. 10
12100 0,80 KW 06.2020 0,80 EGr. 13
13000 3,00 KW 12.2022 3,00 A8

0,90 KW 12.2025 0,90 A10
14000 0,10 KW 12.2025 0,10 A10
20100 1,25 KW 1,25 EGr. 2a
22500 1,00 KW 1,00 EGr. 8
24000 2,00 KW 2,00 EGr. 8
30000 2,00 KW 12.2018 2,00 EGr. 13
31021 1,50 KW 12.2018 1,50 EGr. 13
35010 1,00 KW 1,00 EGr. 10
35020 4,50 KW 12.2018 1,00 A8

1,50 EGr. 6
1,00 EGr. 10
1,00 EGr. 11

35200 1,00 KW 07.2019 1,00 EGr. 13
40700 2,50 KW 12.2020 2,50 EGr. 9
43610 5,00 KW 12.2017 5,00 EGr. 4
45420 1,00 KW 1,00 S11b
45500 7,00 KW 12.2020 6,00 S14

1,00 S15
45740 2,00 KW 12.2020 2,00 S12
46400 5,43 KW 12.2020 1,60 S8a

2,40 S8b
KW 10.2033 0,63 EGr. 2a
KW 06.2042 0,80 S8a

46420 0,80 KW 01.2023 0,80 S8a
46630 2,00 KW 12.2020 1,00 EGr. 8

1,00 S8b
50200 1,00 KW 1,00 EGr. 9
58000 2,00 KW 12.2018 1,00 EGr. 9

KW 12.2021 1,00 EGr. 10
60100 5,00 KW 11.2017 1,00 EGr. 10

KW 12.2017 3,00 EGr. 11
1,00 EGr. 8

60200 2,00 KW 12.2021 2,00 EGr. 11
61540 5,00 KW 12.2021 1,00 EGr. 8

1,00 EGr. 9
2,00 EGr. 11
1,00 EGr. 14

69000 1,00 KW 12.2020 1,00 EGr. 11
73000 0,10 KW 12.2017 0,10 EGr. 8
73100 0,90 KW 12.2017 0,90 EGr. 8
79110 10,30 KW 01.2018 0,80 EGr. 3

KW 03.2018 0,85 EGr. 3
KW 04.2018 1,00 EGr. 3
KW 01.2019 1,00 EGr. 3
KW 04.2019 0,85 EGr. 3
KW 12.2019 0,80 EGr. 3
KW 07.2020 0,80 EGr. 3
KW 01.2021 0,80 EGr. 3
KW 02.2021 0,80 EGr. 3
KW 04.2021 1,00 EGr. 3
KW 05.2021 0,80 EGr. 5
KW 12.2044 0,80 EGr. 6

Summe 75,08

Stellenplan 2017/2018 (Seite 50 von 52)



Übersicht der kw-Vermerke (Stichtag: 01.01.2018)

davon nachrichtlich:
10,30 §16e-SGBII-Maßnahmen, Amt 80
1,50 Volkskundl. Beratungsstelle, Amt 41
2,00 Bewerbung UNESCO-Weltkulturerbe, Amt 41
25,50 Flüchtlingsthematik i. V. m. 2. NTH 2015
5,00 BUGA 2021
4,50 Fachbereich Integration/Migration, VHS

verbleiben 26,28

Stellenplan 2017/2018 (Seite 51 von 52)



Übersicht über die Bediensteten in der Ausbildungs- und Probezeit (Stichtag: 01.01.2017)

1. Beamtenanwärter und Auszubildende

30.06.2016 01.01.2017 - +
Auszubildende(r) 73 89 26 29
Beamtenanwärter(in) 52 50 22 17
Aufstiegsbeamter(in) 10 9 0 0
insgesamt 135 148 48 46

2. Beamte in der Probezeit

30.06.2016 01.01.2017 - +
A10 1 0 0 4
insgesamt 1 0 0 4

Stand Veränderungen 2017Taetigkeits-Bezeichnung

Besoldungsgruppe Stand Veränderungen 2017

Stellenplan 2017/2018 (Seite 52 von 52)


	Begründung.pdf
	Stellenplan 2017.18
	1.1_Deckblatt
	1.2 Inhaltsübersicht
	1.3 Erläuterungen
	2_STPL_GR
	4_Auswertung nach Ämtern
	5-7_Auswertung A bis C_2017
	8_kw-Übersicht 2017
	9_ku-Übersicht 2017
	5-7_Auswertung A bis C_2018
	9_ku-Übersicht 2018
	8_kw-Übersicht 2018
	10_Übersicht_AusbildungProbezeit 2017




